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жетелейді

Тастаяқ шеберлері
анықталды

●EUR/KZT 541.16 ●USD/KZT 513.00 ●RUB/KZT 4.69 ●CNY/KZT 70.75                                         Қазақстан Ұлттық Банкінің             
                         29 қараша, 2024 жылғы дерегі бойынша 

Көз ілеспес шапшаңдықпен 
құбылып, ұстараның жүзіндей 
аударылған замана тамырын ба-
сып, жаһандану толқынында ұлт-
тық тіл мен ділді жоғалтып алмас 
үшін, мемлекетіміздің қоғамға 
деген әлеуметтік -экономикалық 
ілгері саясатына зер сала отырмақ 
үшін әрқайсымызға сауатты ақпа-
рат көзін серік ету қажет.

Бұ заманда жолсапарға би-
лет, дәрігер қабылдауына тірке-
лу, көңілің қалаған дәм-ауқатты 
үйге алдыру секілді қызметтердің 
бәрімен есеп айырысу қолыңдағы 
смартфоның арқылы әп-сәтте 
ат қарылатын болды. Дүниенің 
төрт тарабындағы жаңалықтан 
да смартфон желілері арқылы ха-
бар алуға болатын шығар, алай-
да әлдебір маңызды жайт туралы 
ақпарды аттың жалында, түйенің 
қомында жүріп шолғаныңызда, 
ештемеге тұшынып-түйсінбейсіз,  
тек тиын-тебен түсіру тәсілін тап-
қан блогерлер сауатының деңгей-
інде ғана тұздықты ақпар аласыз. 

Ал, фотоиллюстрациямен 
ашы    латын алғашқы бетінде қыс-
қа-нұсқа жаңалық, хабар-ошар 
ор наласатын газет-шіркіннің ішкі 
парағы – маман журналистердің 
оқырман үшін қайнауын жеткізіп, 
тақырыбын айқындап, тілдік нор-
ма мүмкіндіктерін мәдениетті 
қолданып, жариялайтын алуан 
материалына тұнып тұрады ғой! 
Газет, журнал жаздырып алудан 
әлдебір себеппен қол үзіп кеткен 
оқырмандарға айтарым – жоғалт-
қаныңмен табысатын кез келді, 
жаңаша форматта, уақыт талабы-
на сай әрленіп шыға бастаған га-
зетіңізге оралыңыз! Аңғарар бол-
сақ, оқуды тоқтатқан жанның әр 
нәрсені пайымдауы, пікірлесу дағ-
дысы қасаңданып, сөйлеу тілі шұ-
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Жеке жазылушылар үшін

● БАСПАСӨЗ – 2024

Айқын ақпараттың көзі 

барланады, смартфоннан көз ал-
майтын жарандардан шала-шарпы 
естіген мағлұматты дұрыс  ұға 
алмай, басқаға да бұрыс таратады. 
Міне, кітап оқудан, баспасөзден, 
теледидардан алшақтаған, алайда 
әсіре-қызыл ақпар-аяңға құмар 
кейбір жанның құдды бір хат та-
нымайтын кісідей, «сөйтіпті деп 
естідім, сөйдепті ғой, рас па?..» 
деп, мына интернет заманында ор-
маннан шыққан жабайыдай бей-
мағлұмданып, «фейк» тарататы-
нына ұяласың!

Қазіргі газеттерде фототехни-
калық мүмкіндік мол болғандық-
тан, айшылық алыстан да, өз 
ауы лымыз бен қаламызда өткен 
іс-шарадан да ізінше ақпарат жет-
кізумен қатар, фотоға кең орын 
береді – фотоақпараттың кейбір 
жайтты көрнекі жеткізетінін еске-
реді. Газетші қаламгерлер де, бас-

пасөзімізге атсалысушы тарихшы, 
заңгер, ғалымдар да кеңестік са-
ясат жылдары айтылмаған тарих 
шындықтарын, өткен ғасырымы-
здың кірісінде, сондай-ақ шығы-
сында орын алған, алдағы кезеңге 
сабақ болар жайттарды уақыт та-
лабына сай, тәуелсіз республика-
мыз оқырманы үшін көсемсөз-көр-
кем тілмен жалғанның жарығына 
шығарып басуда. Мамандығым 
– газет журналистикасы, айнал-
дырғаным – редакторлық қызмет, 
саналы ғұмырым өңірдің әлеумет-
тік-экономикалық өміріне, өнері 
мен әдебиет-мәдениетіне арала-
сумен өткен соң газет қарамай, 
кейінгі толқын әріптестер жұмы-
сын сынамай тұра аламын ба?! 
Мен ғана емес, туып-өскен орта-
сының тағдырына немқұрайлы 
қарамайтын әрбір көзі ашық, зи-
ялы жанға газет-журнал парақтау 

тән болуы жөн. Жылда жаздырып 
алатын «Орталықты» қараған 
сайын байқайтыным – білім-қа-
рымымен ірік телген жаңа ұжым 
ресми тіл уәзипасын да, көркем 
тіл байлығын да әйбат меңгер-
генін оқыр манға ұсынған әр ма-
териалымен байқатады. Әлдебір 
уақыт ағымында газеттен қол үзіп 
кеткендеріңіз болса, қадірменді 
жамағат, жыл соңына дейін (үйден 
шықпай-ақ Kaspi QR арқылы) сай-
дың тасындай мамандар қолынан 
шығатын газетке 2025 жылға жа-
зылуды ұмытпағайсыз.           

Облыстық «Орталық Қа-
зақстан» және «Индустриальная 
Караганда»  газеттері – ұлттық 
тарихымызға еркін бойлап, жер-
су атауларын қалпына келтіріп, 
көңілдегі түйткілімізді, ұрпақта-
рымыз көкейін тескен мәселелерді 
ортаға салып, пікірлесуге, соған 
бірлесе жауап іздеуге қолайлы 
қоғамдық трибунамыз. «Ақпарат 
ғасыры» атанған осы заманда әр 
аймақ жұртшылығы үшін арнайы 
шығатын мерзімдік баспасөз өнім-
дері – мемлекеттің жергілікті атқа-
рушы өкілдері мен жұртшылық 
арасындағы алтын көпір екені 
және белгілі. 

Сындарлы ақпараттан өзге, әр 
отбасына қаншама рухани, ұлттық 
дүниетаным ұсынатын облыстық 
газетті тұтас бір жылға ресімдеу 
бағасы дүкенге оны-мұны сатып 
алуға бір барғаныңызда жұмсап 
жіберетін бес-он мың теңгеңізден 
де төмен. Жазылудың басқа да 
жеңілдікті шарттары «Орталық 
Қазақстанның» бірінші бетінде 
ылғи жарияланып жүр. 

 
Назипа АСҚАР,

ардагер журналист
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Санаттар «Қазпошта» АҚ каталогы  бойынша / 
ҚАЛА  (теңге)

Кәсіпорындар мен ұйымдар үшін 6 ай 10447,44
12 айға 20894,88 

Жеке жазылушылар үшін 6 айға 3386,60
12 айға 6773,20 
«Қазпошта» АҚ каталогы бойынша / 

АУДАН /АУЫЛ (теңге)

Кәсіпорындар мен ұйымдар үшін 6 айға 5882,60
12 айға 11765,20 

Жеке жазылушылар үшін 6 айға 3074,60 
12 айға 6149,20 

Жеткізусіз 12 айға 4116

Денсаулық сақтау министрінің төрағалығымен 
өткен ведомство алқасының кезекті отырысында осы 
және басқа да өзекті мәселелер талқыланды. Министр 
Ақмарал Әлназарова 2025 жылды – «Біліктілікті арт-
тыру жылы» деп жариялады. Бұл – медициналық-са-
нитариялық алғашқы көмек қызметінде жалпы прак-
тика дәрігерлерінің құзыретін одан әрі күшейту және 
өңірлерді білікті медициналық кадрлармен қамтама-
сыз ету үшін қабылданған шара.  

– Біліктілікті арттыру тек медицина қызметкер-
леріне ғана емес, сонымен қатар, жоғары оқу орын-
дары мен колледждердің профессорлық-оқытушылық 
құрамына да әсер етуі тиіс. Жұмысқа кірісетін жас 
мамандар үшін тәлімгерлікті бейімдеу және дамыту 
мәселесін пысықтау қажет, – деп атап өтті министр.

Осы бағыт шеңберінде практик дәрігерлер мен 
жалпы практика мейіргерлері үшін қосымша білімнің 
білім беру бағдарламаларын әзірлеу және бекіту, ин-
терндер мен резиденттердің, болашақ мейіргерлердің 
білім беру бағдарламаларында практикада цифрлық 
технологиялар мен электрондық медициналық жүйе-
лерді пайдалануды көздеу, «Жалпы дәрігерлік бағдар-
лама (Отбасылық медицина)» мамандарын даярлау 
бойынша интернатура мен резидентураның білім беру 
бағдарламаларын өзектендіру тапсырмалары берілді.

Биыл жоғары оқу орындарында 9 мыңнан астам 
жалпы практика дәрігерлері оқытылды. Бұл дәрігер-
лердің жалпы санының 78%-ын құрайды. Аймақта 
бүгінгі таңда медициналық-санитариялық алғашқы 
көмек көрсететін 37 ұйым бар. Оның 22-сі мемлекет-
тік болса, 15-і жекеменшік. 662 жалпы практика дәрі-
гер еңбек етуде. 

Өз тілшімізден

Білікті болу – 
уақыт талабы

Жалпы практика дәрігерлерінің біліктілігін 
арттыру мәселесіне соңғы уақыттары ерекше 
назар ауды. Бұл, әсіресе, мамандандырылған 
көмек қолжетімсіз немесе қолжетімділігі  төмен 
жағдайларда маңызды. Сол арқылы медици-
налық-санитариялық алғашқы көмек көрсету 
сапасы да артатын болады. 

● ДЕНСАУЛЫҚ

Тeez маркетплейсі
іске кірісті

Биыл Қазақстан Республикасы мәслихаттарының құрылғанына – 30 жыл. Осы күндері айтулы оқиғаға орай 
республика бойынша түрлі шаралар өткізілуде. Қарағанды облысында «Мәслихаттар тарихының 30 жылдығы. 
Қалыптасу және даму жолы» дөңгелек үстелі ұйымдастырылды. Онда Қазақстан Республикасы Парламентінің 
депутаттары, түрлі деңгейдегі мәслихаттардың барлық шақырылым депутаттары, мемлекеттік органдар мен 
жергілікті өзін-өзі басқару органдары өкілдері, ғалымдар мен қоғам қайраткерлері бас қосты. Өңір дамуына 
сүбелі үлес қосып жүрген жандар бас қосуда мәслихаттардың құрылу тарихын еске алды, қазіргі қоғамдағы 
орнын сөз етті, болашақта атқарар істерді талқылады. 

демиясының Қарағанды облыстық 
филиалының директоры Серікжан 
Байбосынов жиналғандарды мерейлі 
күнмен құттықтап, алғашқы сөз кезе-
гін облыстық мәслихаттың төрағасы 

Нұркен Кобжановқа берді. 
– 30 жыл бұрын  тарихи маңызы 

зор  сайлау – мәслихаттар сайлауы 
өтті.  Бұл – мемлекетіміздің демокра-
тияға өтуін жеделдетті, себебі, еліміз-

Жансая ОМАРБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

Дөңгелек үстел модераторы Қа-
зақстан Республикасы Президенті 
жанындағы Мемлекеттік басқару ака-

дегі алғашқы бәсекеге қабілетті сай-
лау болды.  Мәслихаттарға жергілікті 
халықтың еркін білдіретін және өз қы-
зметін дербес жүзеге асыратын  мем-
лекеттік органдардың өкілеттіктері 
берілді.  Алғашқы жылдары облыстық 
мәслихаттың депутаттары жергілікті 
билік өкілдерімен бірлесе  тұрғын-
дардың мәселелерін шешу жолдарын 
іздеді. Осылайша депутаттар шыңдал-
ды, – деген Нұркен Сайфиддинұлы 
осыдан 30 жыл бұрын жағдай қалай 
болғанын тілге тиек етті. 

– Облыстың 1994 жылға арналған 
бюджеті 3 миллиард теңгені құрады, 
– деді ол. – Салыстырып көріңіздер, 
облыстың биылғы бюджеті сегіз жүз 
миллиардтан астам теңгені құрайды. 
Қаншалықты күрделі жағдайда да, 
бюджет әрдайым әлеуметтік салаға 
басымдық беріп келеді. Әлеуметтік 
салаға қаражаттың 50 пайыздан аста-
мы бағытталады. Біз 30 жыл ішінде 
қандай өсім болғанын көріп отырмыз. 
Сөзсіз, өңір өзгерді, біз бұған куәміз. 
Бұл өзгерістердің бәрінде барша депу-
таттың еңбегі бар екенінде шүбә жоқ.

Нұркен Кобжанов мәслихаттар-
дың қайнар көзі болған, қалыптасуы 
мен дамуына зор үлес қосқан, сара 
жол салған  Серік Кәрібайұлы, Сұл-
тан Қапарұлы, Қасымбек Медиұлы, 
Бейсембай Қуанышұлы, Нұрлан 
Орынбасарұлы, Рысқали Қалиақ-
барұлы, Серік Балғатайұлын ерекше 
атап өтті.

←4-бет

Халық аманатына адал институт 
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– Қазір бізде 40 тапсырыс беру 
пункті бар. Қазақстанның 24 қала-
сында өкілдіктеріміз арқылы қы-
змет ұсынамыз. Алдағы уақытта 
127 тапсырыс беру пунктін ашып, 
30 қаланы қамту жоспарланып 
отыр. Тұтынушылық қосымша-
мыз да құрылды. Қазіргі уақытта 
оны 170 мың адам жүктеп алып 
үлгерді. Жүктеу жылдамдығы 
бойынша қосымшалар екінші 
орынға ие болды, орта есеппен 
күніне 15-20 мың адам. Қазірдің 
өзінде 540 сатушы тіркеліп, біздің 
алаңда өз тауарларын сататын 20 
мыңға жуық жеке кәсіпкердің кар-
точкаларын жасады. Өнім ассор-
тименті – 50 мың атау, – деп атап 
өтті Teez негізін қалаушы Линар 
Хуснуллин.

Қазір аталған компанияда 245 
адам жұмыс істейді. Болашақта 8 
мың жаңа жұмыс орны құрылып, 
шағын және орта бизнес қолдау 
алады деп жоспарлануда.

Жобаның басталғанда бірың-
ғай қойма жалпы ауданы 25 мың 
шаршы метр аумаққа төрт ғима-
ратта орналасқан. Ал, 2030 жылға 
қарай 120 мың шаршы метр 
алаңда өз үй-жайларын салуды 
жоспарлап отыр.

Бұдан бөлек, болашақта ком-
пания интернет-коммерция көш-
басшыларымен байланысқа шы-
ғуға да ниетті.

– Соңғы жылдары электрон-
дық сауданың күрт өскенін көріп 
отырмыз. Алғашқы 10 айдың қо-
рытындысы бойынша өткен жыл-
дың сәйкес кезеңімен салыстыр-
ғанда көлем 20% өсті. Абсолютті 
түрде бұл сома 3 трлн теңгеден 
асады. Мұндай жобалар экономи-
каға, тұтынушылар үшін тауар-
лардың қолжетімділігіне оң әсер 

● МИНИСТРДІҢ ЖҰМЫС САПАРЫ

Тeez маркетплейсі
іске кірісті

Кеншілер шаһарында жаңа қа зақстандық Тeez маркетплейсі өз жұмысын бастады. Маркетплей-
стің негізгі артық шы лығы – барлық тапсырысты бір күнде жеткізуінде. Тапсырыс беру пункт тері 
еліміздің 24 қаласында ашылған. Қазақстан Республикасы Сауда және интеграция министрі Арман 
Шаққалиев пен облыс әкімі Ермағанбет Бөлекпаев электрондық сауда алаңының бірыңғай қойма-
сына ат басын тіреді. Қонақтар барлық логистикамен танысып, іске қосу нәтижелері мен мамандар-
дың алдағы уақыттағы жемісті жоспарларын  тыңдады. 

Сессияны облыстық мәсли-
хаттың төрағасы Нұркен Коб-
жанов жүргізіп, негізгі мәселе-
лерге тоқталды,  регламентін 
белгіледі. Қаржы басқармасы-
ның басшысы  Людмила Баша-
ринаның айтуынша, республи-
калық бюджеттен нысаналы 
трансферттер мен бюджеттік 
кредиттер сомаларының өзгері-
стері ескерілді. Шешім бойын-
ша бюджеттің басым бөлігі – 
64,1%-ы экономиканың нақты 
секторына бағытталмақ. Бұл 
қаражатқа жылыту маусымын 
үздіксіз өтуін қамтамасыз етіліп, 
ауыз су  бойынша  шығындар-
ды субсидияланады және су 
құбыры желілерінің құрылысы 
мен реконструкциясы аяқта-
лады. Сондай-ақ, шағын және 
орта бизнесті, агроөнеркәсіпті 
қолдау, әлеуметтік маңызы бар 
маршруттар бойынша жолаушы-
лар тасымалын субсидиялау, 
ормандарды қорғау және вете-
ринария саласындағы шаралар, 
әлеуметтік сала және жол-көлік 
инфрақұрылымын дамыту көз-
делген. Әлеуметтік салаға бюд-
жеттің 27,8%-ы бөлінді. Жыл 
соңына дейін білім беру, денсау-
лық сақтау, мәдениет және спорт 
объектілерін ұстау, мемлекеттік 
шығармашылық тапсырыстар-
ды іске асыру, білім деру және 
денсаулық сақтау ұйымдарының 
матариалдық-техникалық база-
сын нығайту, сонымен бірге, мү-
гедектігі бар адамдарға әлеумет-
тік көмек көрсетілетін болады. 
Бұдан бөлек, бюджеттің 7,6%-ы 
ішкі құрылымдарды қолдау мақ-

● ОБЛЫСТЫҚ МӘСЛИХАТТЫҢ СЕССИЯСЫ 

Басымдық – негізгі секторда
Облыстық мәслихаттың кезектен тыс XІX сессиясының күн тәртібінде бірқатар мәселелер қа-

ралды. Олардың негізгісі – облыстық мәслихаттың былтырғы жылғы 14 желтоқсандағы X сес-
сиясының №119 «2024-2026  жылдарға арналған облыстық бюджет туралы» шешіміне өзгерістер 
енгізу.

Облыс әкімдігі жанындағы құқық 
бұзушылықтардың алдын алу жөніндегі 
ведомствоаралық комиссия тұрмыстық 
зорлық-зомбылыққа қарсы күреске қаты-
сты пікір алмасып, ондағы маңызды мәсе-
лелерді тағы да талқыға салды. 

Баршаға мәлім, елде соңғы жылдары  
тұрмыстық зорлық-зомбылық үшін жау-
апкершілік күшейтілді. Ол арнайы заңда 
да көрініс тапты. Дегенмен, бұл пробле-
ма қоғамда түп-тұқиянымен толығымен 
жоғалып кеткен жоқ.  

Жергілікті полиция қызметі басқарма-
сының бастығы Қайырбек Шәкенов от-
басында  жанжал шығаратындардың жиі 
әкімшілік қамауға алынатынын атап отыр. 
Оның айтуынша,  күнделікті өмірдегі әр-

сатына бағытталады. Сонымен 
қатар, 19 елдімекеннің әкімін 
сайлау жұмыстарына да қаражат 
қарастырылған. Бұл ретте шығын-
дар ретінде коммуналдық қызмет-
терді төлеу,  «Жұмыспен қамту 
бағдарламасы» аясында қоғамдық 
жұмыстар бойынша еңбекақы 
төлеу, орман мекемелері қызмет-
керлерінің жалақысын арттыру, 
денсаулық сақтау объектілерін 
күрделі жөндеуді жалғастыру, 
Бұқар жырау ауданында спорт 
объектісінің құрылысын аяқтау, 
ауыл халқының табысын арттыру 
жөніндегі жобаны ұлғайту үшін 
2023 жылы берілген микрокре-
диттер бойынша сенім білдіріл-
ген агенттің қызметтерін көрсету, 
эпизоотияға қарсы іс-шараларды 

өткізу, облыс аумағында қоғамдық 
тәртіпті қорғауды қамтамасыз ету 
жөніндегі іс-шаралар және басқа-
лары есепке алынды. Сондай-ақ, 
бөлінген қаражат аясында облы-
стық бюджеттік бағдарламалар-
дың жекелеген әкімшілері ішінде 
қаражатты қайта бөлу және бюд-
жеттік бағдарламалардың облыс-
тық әкімшілері бойынша қаражат-
ты азайту ескерілді.

Сеессия отырысында сонымен 
қатар, депутаттар Қарағанды об-
лысын басқару сызбасын бекітіп, 
облыс әкімдігінің дербес құра-
мындағы өзгерістер мен терро-
ризмге қарсы және ономасти-
калық комиссиялардың құрамы 
келісілді. 

Тұрмыстық зорлық-зомбылық тыйылмай тұр 
Қарағандыда екі жыл  бұрын  от-

басына көмек көрсетудің бірыңғай 
орталығы  ашылған  болатын. Бұл 
орталықтың құрылуына  облыс 
әкімдігінің қолдау жасағанын атап 
өту қажет. Полиция департаменті 
арқылы жасақталған  орталық со-
дан бері жұмыс істеп келеді. Оның 
жұмысы кешенді негізде. Яғни,  
тұрмыста зардап шеккендерге  бір 
жерден құқықтық, әлеуметтік және 
психологиялық көмек беріледі. Осы 
орайда аймақ  басшысы Ермағанбет 
Бөлекпаев бұл тәжірибені басқа қа-
лаларда да қолдануды міндеттеді. 

бір екінші зорлық-зомбылықтың орын 
алуына адамның масаң күйі себеп. Көбін-
де ерлі-зайыптылардың екеуі де ішімдік 
ішеді екен. Соның салдары отбасындағы 
зорлық-зомбылыққа әкеп соқса керек. 

– Тұрмыстық зорлық-зомбылық құр-
бандарына көмек көрсетіледі. Агрессорға 
қатысты әкімшілік немесе қылмыстық 
жаза қолданылады. Бірақ, мінез-құлықты 
психологиялық тұрғыда түзету де  маман-
дары да жанжал шығарушымен жұмыс 
істеуі керек,  – деді Қайырбек Шәкенов.

Бұдан бөлек, бұл істе Мемлекеттік 

және уәкілетті органдар арасында уақы-
тылы ақпарат алмасуға қатысты да про-
блема бар. Облыс әкімі бұл мәселені ше-
шуді тапсырды.

– Өткен жылы Отбасыларды қорғау 
және көмек көрсету жөніндегі бірыңғай 
орталық ашылды. Бұл оң нәтиже берді. 
Теміртауда, Балқашта және басқа да қа-
лаларда осындай орталықтар құру қажет. 
Шығындар аз, ал, пайдасы зор, – деді Ер-
мағанбет Бөлекпаев.

Сондай-ақ, комиссия отырысында ой-
ын-сауық орындарында құқықтық тәртіпті 

қамтамасыз ету талқыланды. Әдетте қыл-
мыстық әрекеттер таңғы сағат 4:00, 5:00-
ге дейін жұмыс істейтін дәмханалар мен 
барларда жиі орын алатын көрінеді.

Биыл полиция бөлімдеріне олардың 
аумағында түрлі құқық бұзушылықтар 
бойынша 2,5 мың хабарлама келіп түсті. 
Кейбірінде қылмыстық істер қозғалса, 
қайсыбіріне әкімшілік сипаттағы ша-
ралар қолданылған. Құзырлы орындар 
тәртіп бұзу себептерінің бірі – кәсіпкер-
лердің мекеме күзетшілерінің жұмысына 
немқұрайлы қарауы дейді. Маманданды-
рылған күзеті бар ұйымдарда  қылмыстар 
аз орын алатын көрінеді. Сонымен қатар, 
ондай орындарда дағдылары мен тәжіри-
бесі жоқ адамдар жұмыс істейтіні де,  кү-
зетшілер тарапыннан да  даулы жағдай-
лар туындайтыны назардан тыс қалмады. 
Сондай-ақ, ойын-сауық мекемелерінің қа-
уіпсіздік рейтингін ашық түрде жариялау 
да  ұсынылды.

ІІМ ойын-сауық орындарының жұмы-
сын түнгі сағат екіге дейін, ал, олардағы 
алкогольдік ішімдіктерді сатуды сағат 
23:00-ге дейін шектеу туралы заңнамаға 
түзетулер әзірледі. Бұл жоба Мәжіліс де-
путаттарының талқысында. 

Комиссия  отырысында талқыланған 
тағы бір мәселе – коммуналдық-тұрмы-
стық көмірді сатудағы көлеңкелі эконо-
микаға қарсы іс-қимыл. Жағдай туралы 
Экономикалық тергеу департаментінің 

тергеушісі Қонысбек Ахметов баяндады.
– Жергілікті атқарушы органдар мен 

ірі көмір операторларымен орнатылған 
өзара іс-қимылдың арқасында біз биылғы  
жылыту маусымына кіруді қиындықсыз 
және артық дүрбелеңсіз өткіздік. Біздің 
ұсыныстарымыз негізінде бірқатар прак-
тикалық шешімдер қабылданды, оның 
ішінде, теміржол вагондарының өткізу қа-
білеті күшейді, тупиктердің тәулік бойы 
жұмыс істеу тәртібі енгізілді, қосымша 
салмақ өлшеу пунктері ашылды. Қажет-
ті іс-шаралардың жол картасы әзірленіп, 
бекітілді, тұрақты жұмыс істейтін ведом-
ствоаралық жұмыс тобы құрылды, – деп 
атап өтті ол.

Облыс әкімі алыпсатарлықты бол-
дырмау үшін көмір бағасын қадағалау-
ды тапсырды. Сонымен қатар, отынның 
сапасын бақылауды талап етті. Себебі, 
тұтынушылар сапасыз көмірдің жылуына  
шағымдануда.

Өз тілшімізден 

Жансая ОМАРБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

ететінін айта кету керек, – деді 
Арман Шаққалиев.

Министр географиялық жағ-
дайды, инфрақұрылымды ескере 
отырып, Қарағанды облысы қа-
зақстандық тірек сауда-логисти-
калық орталық болуымен қатар, 
Орталық Азия хабына айналуы 
мүмкін деп есептейтінін жеткізді.

Арман Шаққалиев аймаққа 
жұмыс сапары аясында бірқа-
тар сауда нысандарын аралады. 
Одан бөлек, Осакаров ауданында 
бизнес өкілдерімен және тұрғын-
дармен кездесті. Мұның барлығы 
кәсіпкерлікті қолдаудың жаңа 
құралдарын түсіндіруге бағыт-
талған.

Министр ауылдың дүкеніне 
және қалалық жердегі ірі супер-
маркетке барған кезде отандық 
тауарлардың сөрелерге орнала-
суына қызығушылық танытты. 
Ол жұмыртқа сататын бөлімге де 
кіріп көрді. 

Сатып алушыларға тауарды 
таңдап алуға мүмкіндік мол екені-
не көз жеткізді. Оның ішінде, 

өндірушінің бағасы бойынша са-
тылатын да тауар бар екенін атап 
өту керек. Атап айтсақ, С1 са на-
тындағы он дана үшін 470 тең ге.

Сондай-ақ, Арман Шаққалиев 
«Қарағанды Нан» корпорация-
сының жұмысымен де танысты. 
Компания нан, макарон, жұмы-
ртқа және басқа да өнімдер шыға-
рып, Арқадағы елдің сұранысын 
қанағаттандырып келеді. 

Облыс пен ел нарығын азық-
түлікпен қамтамасыз етіп қана 
қоймай, көрші елдерге де экс-
порттайды. Жұмыртқалары Ау-
ғанс танға жеткізіледі.

Сонымен қатар, Global Сity 
СОО-ға барған кезде сауда және 
интеграция министріне ірі көтер-
ме саудагерлерге арналған тауар-
ларды сақтауға арналған қойма 
кешені көрсетілді. Кірме жолдар 
мен кедендік бақылаудың жеке ай-
мағы да бар екенін атап өту керек.

Өз тілшімізден
Суреттерді түсірген 

Александр МАРЧЕНКО
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Суреттерді түсірген Александр МАРЧЕНКО



ҚОҒАМҚОҒАМ 3330 ҚАРАША,  2024 ЖЫЛ   №135  (23 457)30 ҚАРАША,  2024 ЖЫЛ   №135  (23 457)

Қазақстан Республикасының Мемлекеттік кеңесшісі         
Ерлан Қарин қоғамдық пікірталас атаулысында арагідік 
өрбіп қалатын «Аттап кетуге болмайтын шек» турасында 
тағы бір мәрте еске салды. 

● ӨЗЕКТІ

Ерлан ҚАРИН:

Толғақты тақырыпта 
ұстамдылық қажет

Qazaqstan ұлттық телеар-
насының «Бас тақырып» атты 
бағдарламасына мейман болып, 
берген сұхбатында Ерлан Ты-
нымбайұлы журналист Ерқанат 
Көпжасарұлының «Аттап кету-
ге болмайтын шекті» сақтауға 
шақыру, сайып келгенде, цензу-
раны енгізу әрекеті ретінде қа-
былданады ма?» деген сауалына 
«Билік өз принциптері туралы 
ашық айтуы керек!» деп нақты 
жауап қатты.

Қоғамдық пікірталастарда 
ұстамдылық пен тепе-теңдік 
сақтау – әрбір азамат үшін аса 
мәні терең міндет. Қазақстан 
Республикасының Мемлекет-
тік кеңесшісі Ерлан Қарин осы 
ұстанымды елдің тұрақтылығы 
мен бірлігін сақтаудың ба-
сты негізі деп санайды. Оның 
пікірінше, «Аттап кеткісіз шек» 
ұғымы – бұл тек жалаң шектеу 
емес, азаматтық мәдениетті, ди-
алог пен өзара түсіністікті да-
мытуға шақыру амалы. Аталған 
сыралғы сұхбатта Ерлан Ты-
нымбайұлы қоғамдық келісім 
кейпі мен жауапкершілік тура-
лы тұжырымдарын тереңірек 
тарқатып, Қазақстанның демо-
кратиялық құндылықтары мен 
этносаралық татулықты сақта-
удың маңызын ерекше баса 
белгілеп өтті. Қоғамда пікір 
алуандығының болуы – оның 
дамуының көрсеткіші. Алайда, 
қалтарыста бұғып жатқан бір 
анық ой болсын,  әрбір пікір мен 
әрекет ортақ құндылықтардың 
саф қалпын бұзбай, қоғам игілі-
гіне қызмет етуі қажет-ақ. Елге-
зек әлеуметке тұрақтылығы мен 
келешегі үшін қоғамдық диа-
логтың мәдениеті мен жауап-
кершілігі басты назарда болуы 
тиіс. Бұл – ұлтымыздың кемел-
дену жолындағы үлкен қадам, 
әрі кемел де ортақ келешекті 
жарқын етудің бірден-бір кепілі.

– Жалпы, қым-қуыт қоғамда 
осы қағидаттарды  жұрт-
шылықтың  түсіне білетініне 
әрі қолдау табарына өз басым 
бек сенімдімін. «Аттап болмай-
тын шек» цензура емес, шектеу 
де емес! Тағы бір мәрте қай-
талаймын, бұл тек қоғамдық 
қайсібір пікірталаста мейлінше 
ұстамдылық пен тепе-теңдікке 
шақыру үрдісі. Әсіресе, этно-
саралық қатынастар, тіл және 
дін тақырыптары. Сондай-ақ, 
сыртқы саясат мәселелері си-
яқты «сезімтал» көзтаныс ой-
лар. Рас, көптеген мемлекеттер 
осындай құбадүмбіл тақырып-
тар шеңберінде әсіре саясат-
тандырылған дауларға қатысты 
дағдарысқа ұшырағаны жасы-
рын емес, – деп тұжырды ойын 
Мемлекеттік кеңесші. – Біздің 
қоғам гетерогенді. Өзді өзіміз 
алуан-алуан пікірлердің кең 
плюрализмі, ашық демократия 
орнауын қаладық. Егер әр түр-
лі пікір алаңында әркім жалаң 
эмоцияға бой алдырған болса, 
кез келген мәселені шамадан 
тыс саясаттандырса, қоғамды 
қақ бөліп, азаматтарды бір-бірі-

не қарсы қойса, сол қоғамның 
өзі де зиян шегері – қасқайған 
ақиқат. 

Еске салайық, бұған дейін де 
Ерлан Қарин қоғамдық алаңға 
қатысушыларды, блогерлерді, 
бұқаралық ақпарат құралдары 
өкілдерін, азаматтық белсен-
ділерді, сарапшыларды  және өз-
гесін қоғамдық мінез-құлықтың 
белгілі бір нормаларын ұстануға 
үндеген болатын.

Оның айтуынша, «деструк-
тивті әрекеттерден ғана емес, 
кез келген арандатушылық, жан-
жалды риторикадан да барын-
ша аулақ болу керек». Сөзінің 
соңында Мемлекеттік кеңесші 
қазақстандық қоғам үшін үш қа-
терлі тақырыптың астын сызып 
көрсетті. Бұл – этносаралық қа-
тынастар мен тіл төңірегі, діни 
қатынастар және сыртқы саясат 
мәселелері.

– Ерлан Кариннің озық ойы 
мен келелі көзқарасына қуанып 
отырмын! Бұрнағы сұхбатта-
рында елдік идеология тұрғы-
сындағы көзқарасы сәл өзгеше-
леу секілді көрініп еді. Асылы, 
дәстүр, тіл, дін сынды тамырлы 
бағыттар аясында балабақша-
дан бастап, төл дүниетаныммен 
тәрбиелер өміршең бағдарлама-
лар жасау қажеттігі туындайды. 
Қарапайым қазақ тілінде оқыту 
үдерісі, ата-ананы құрметтеу, 
отбасы құндылығы, ақсақалдар 
кеңесінің жұмысын жанданды-
ру, әжелер қауымдастығы сын-
ды бағыттарды жандандырған 
маңызды. Өйткені, не болса, не-
гізден, отбасынан екендігі шын-
дық. Өнегелі отбасынан шыққан 
жан аймағын кейіске салмайды, 
– деп пікір білдірді қоғам бел-
сендісі Жанарбек Орымбаев.  

Сонымен, Ерлан Қарин-
нің бұл мәлімдемесі байтақ 
еліміздің тұрақтылығы мен 
ынтымағын сақтау жолын-
да біртұтас азаматтық қоғам-
ның жауапкершілігін және бір 
еске салғандай. Әрбір азамат-
тың сөзі мен іс-әрекеті қоғам-
дық келісімнің берік болуы-
на ықпал етуі қажет. «Аттап 
кеткісіз шек» ұғымы тамтығы 
шыққан цензура емес, керісін-
ше, азаматтық мәдениеттілік-
тің, ұстамдылықтың және ор-
тақ құндылықтарды қорғаудың 
көрінісі екенін түсінген ләзім. 
Ойға сергек болуды астар-
лап аңғартқандай.  Әсіресе, 
ұрымтал тұстарда тепе-теңдік 
пен өзара құрметті сақтау – әр-
бір әлеуметтің кемелденуінің 
көзайым көрсеткіші.  Ел бірлігі 
әрбір тұрғынның ықтиярына са-
лынған қасиетті таңдау. Осыны 
байыптап бағалай жүріп, өзара 
сыйластық пен диалогты дамы-
ту жолымен ғана біз демокра-
тиялық құндылықтарды нығай-
тып, болашағымызды баянды 
ете түсеміз. Ерлан Тынымбай-
ұлының үндеуі баршамызға ой 
салып, ортақ мүдде жолында 
бірігуге шақырады. 

Сурет ашық дереккөзінен

«Ауыл аманаты» жо-
басын іске асыруда ауыл 
әкімдерінің рөлі артуы тиіс. 
Бұдан басқа, ауыл кәсіп-
керлері мен кооперативтері 
өндіретін өнімдерді өткізуді 
жолға қоюда көмек қажет.

Бұл туралы Amanat 
партиясының Қарағанды 
облыстық филиалында өт-
кен семинар-кеңесте ай-
тылды. Оған облыс әкімі                        
Ермағанбет Бөлекпаев пен 
Amanat партиясының хат-
шысы Елдар Жұмағазиев 
қатысты.

● «АУЫЛ АМАНАТЫ»

Қайта өңдеуде өріс кеңейеді

Осы жылы Ақтоғай ауданы-
ның Қызыларай ауылдық окру-
гіне қарасты «Ерасыл» шаруа 
қожалығы орташа өнім алу көр-
сеткішін жаңартып, әр гектар-
дан 25 центнерден бидай алып 
отыр. Осымен екінші жыл бидай 
мен арпа еккен шаруа қожалығы 
Қостанай облысынан жоғарғы 
сапалы тұқым алып, жерге дер 
уақытында сіңірген. Нәтижесі 

Еңбегіне қарай өнбегі
Аудан экономикасының негізгі саласының бірі – ауыл шаруашылығы. Бұл ретте, саланың да-

муына көңіл бөлініп, ауылдағы ағайынның әлеуметтік саласы қоса дамып, осы бағытта тұрғын-
дардың кәсіппен айналысуына барлық жағдай жасалуда. Кейінгі жылдары Ақтоғай ауданында егін 
шаруашылығы жолға қойылып, оң нәтиже бере бастады. Бұл – жылдағы дәстүр. Биыл бітік астық 
шықты. Диқандардың айтуынша, оған Табиғат-ана да септесіпті.

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

– Мемлекет басшысы ха-
лықтың табысын арттыру бойын-
ша нақты міндет қойды. Бұл ауыл 
және аудан әкімдері үшін негізгі 
индикатор, – деп атап өтті Amanat 
партиясының хатшысы. – Әлеует 
зор. Талдау көрсеткендей, қазір 
қаражаттың көп бөлігі мал сатып 
алуға жұмсалған. Келесі жылдан 
бастап, қайта өңдеуге басымдық 
беріледі. Біз әрбір ауыл әкімінің 
тұрғындарға шыға алатын өз даму 
бағдарламасы болатын деңгейге 
қол жеткізгіміз келеді. Бұл салық 
салынатын базаны ұлғайту үшін 
ауыл экономикасын қай бағытта 
жүргізу керектігі туралы болжам 
болады.

Тағы бір міндет – мұқтаж отба-
сыларға қолдау көрсету, осылайша 
олар өз істерін ашып, тұрақты та-
бысқа ие бола алады.

Жоба қатысушылары өздерінің 
табысты тәжірибелерімен бөлісті. 
Мысалы, Абай ауданының тұрғы-
ны Надежда Елікбаева 4 млн тең-
ге несие алып, өзінің жылыжай 
шаруашылығын құрған. Биыл ол 
көкөністерден жақсы өнім алып, 
өнімді толығымен сатқан. Бола-
шақта кәсіпкер көкөніс қоймасын 
салып, қайта өңдеумен айналысқы-
сы келеді. Надежданың айтуынша, 
бір жыл мерзімге кредиттік дема-
лыс ол үшін жақсы қолдау болды, 
бұл өндірістік қуатқа шығуға мүм-
кіндік берген.

Үздік ауыл кәсіпкерлері серти-
фикаттармен марапатталды.

Ал, көрмеде қазірдің өзінде 
шығарылып жатқан өнімдер ғана 
емес, қолда бар жобалар да көр-
сетілді. Мысалы, Шет ауданынан 
келген  Нұртілек Бектұрсынов 
өзінің аяқ киім цехын ашқысы 
келеді. Мамандығы бойынша ол 
жұмыс тәжірибесі бар технолог. 
Өз ауылында Қызылқой аудан 
әкімінің грантына аяқ киім жөндеу 
шеберханасын жабдықтаған.

Басқа да бизнес-идеялар бар. 
Ақтоғай ауданының мұғалімі Әлия 
Бегетаева Беғазы киелі жерінен 
алынған жергілікті шикізаттан му-
мия өндіру жобасын ұсынды.

Өз тілшімізден

СУРЕТТЕРДЕ: 1. Amanat 
партиясының хатшысы Елдар 
Жұмағазиев және облыстық 
мәслихаттың төрағасы Нұркен 
Кобжанов. 2. Семинар-кеңеске 
қатысушылар 3. Ақтоғай ауда-
нынан жоба ұсынушы Әлия 
Бегетаева.

Сурет облыс әкімдігінің 
сайтынан

де жаман емес. Бидай да, арпа да 
мол өнім беріпті. Әр гектарынан 30 
центнерден арпа алған көрінеді.

– Әрине, жерге тұқымды та-
стадың, әрі қарай дақыл өздігінен 
өспейтіні тағы бар. Оның суынан 
бөлек, тұқым дайындауына, кү-
тіміне, түрлі аурудан қорғайтын 
дәрісіне, тыңайтқыштарына уа-

алқапты кеңейтуді жос парлап оты-
рмын. Жақында кон курс арқылы 
160 гектар жерді иелігіме алдым. 
Бос жатқан жерлерді тиімді пай-
далануды жөн санаймын, – дейді 
«Ерасыл» шаруа қожалығының 
жетекшісі Ержан Нұртазин.

Айта кетейік, «Ерасыл» шаруа 
қожалығы 2020 жылы құрылған. 
Бүгінде 15 адамды жұмыспен қам-
тыған. Бұдан бөлек, ауыл жаста-
рын еңбекке баулып, алдарына 
азын-аулақ мал беріп отыр. Адал 
жұмыс атқарған азаматтарға, қа-
ладан бірнеше пәтер алып берген. 
Үш бірдей бордақылау алаңын 
салған. Қазір қолында 300-ге тар-
та сиыр мен жылқы бар. Фермер 
шаруашылық жұмыстарына, ауыл 
жастарын тартқан. 5 жылдық 
келісімшартқа отырып, жоғары 
жалақы төлеп, сонымен қоса, мал 
беріп, оны көбейтіп алуға мүмкін-
дік жасауда. Осылайша, ауыл аза-
маттарының болашақта жеке фер-
мер болып қалыптасуына үлкен 
септігін тигізіп отыр.

АҚТОҒАЙ ауданы

СУРЕТТЕ: «Ерасыл» шаруа 
қожалығының жетекшісі Ержан  
Нұртазин, Шет ауданы тұқым 
сараптама бөлімінің меңге-
рушісі  Гүлшара Махамбетчи-
на  және Ақтоғай ауданы ауыл 
шаруашылық бөлімінің басшысы       
Нұрланбек Жаңабергенов.

Сурет автордан 

қы тылы көңіл бөліну керек. Бір 
қуантарлығы өңірде дақыл тұқы-
мына қатысты мәселе болған жоқ. 
Себебі, өзіміздің еліміздегі ша-
руашылықтар да бүгінде жоғары 

сұрыпты тұқым дайындауды қолға 
алғанына бірнеше жыл болды. 
Ауыл шаруашылығына қажетті 
жер жыртатын, қопсытатын, тыр-
малайтын, тұқым себетін, суара-
тын, әр түрлі арамшөптерді жоя-
тын, егінді жинайтын, кептіретін 
тех никаларды сатып алдым. Ке  ле сі 
жылы комбайн сатып алып, егістік 

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

– «Ауыл аманаты» жобасы 
ауыл тұрғындарының табысын 
арттыруға бағытталған. Жоба іске 
асырыла бастағаннан бері облысы-

мызда мал шаруашылығын және 
ауыл тұрғындарының бизнес-ба-
стамасын қолдауға жалпы сомасы 
3,8 млрд теңгеге 494 шағын несие 

берілді. Бұл 686 жұмыс орны мен 
60-тан астам ауыл шаруашылығы 
кооперативтерін құруға мүмкіндік 
берді, – деді Ермағанбет Бөлекпаев.

Биыл республикалық бюджет-
тен ауыл тұрғындарының бизнес 
бастамаларын одан әрі қолдауға 
қосымша қаражат түсті. 155 ауыл-
дық округте скрининг жүргізіліп, 
әрқайсысы үшін бағыттар анықтал-
ды. Талдау негізінде зәкірлік коо-
перативтер құру жоспарлануда.

Семинар-кеңесте проблема-
лар туралы да айтылды. Жұмы-
сты тежеп отырған себептердің 
бірі – өнім сатудың жүйесі ақсауы. 
Ауыл шаруашылығы кооператив-
тері деңгейінде сүтті қайта өңдеуді 
ұйымдастыру ұсынылады. Елдар 
Жұмағазиев мобильді вагондар 
арқылы өнімді сатудың мысалын 
келтірді.
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(Соңы. Басы 1-бетте).

Сонымен қатар, бірнеше 
шақырылымның депутаттары 
болған Серғазы Әдекенов, Қа-
диша Оспанова, Мұрат Әбілов, 
Бейбіт Досжанов, Ермек Әбілдин, 
Иван Георгиади, Ойрат Нұрқазов, 
Мира Махатчина, Виктор Щети-
ниннің есімдерін атады. 

– Осы ретте өздерінің аумақта-
рында еңбек етіп жүрген Рашид 
Әбеуов, Асхат Әли, Өміржан Бай-
мағанбетов, Алтынтөре Бөкенов, 
Қуаныш Жүнісбеков, Алтай Иса-
таев, Алексей Ломакин, Жамала 
Мамерханқызы, Ахат Мүслімов, 
Қанат Саққұлақов, Саят Социал, 
Данияр Сәкенов сынды депутат-
тарды атап өту керек. Мәслихат 
халық пен билік арасында алтын 
көпір бола отырып, өңірдің әле-
уметтік-экономикалық дамудың 
мәселелерін шешуге ықпал етеді.  
Өңіріміздің әлеуметтік-эконо-
микалық дамуына қосқан үле-
стеріңіз үшін баршаңызға алғыс 
айтамын.  Алдағы уақытта бізді  
жаңа жетістіктер мен табысты жо-
балар күтіп тұрғанына сенімдімін. 
Бірінші шақырылымнан бастап, 
барлық депутаттарды мерейтой-
мен құттықтаймын, мықты ден-
саулық, отбасыларыңызға аман-
дық және толағай табыс тілеймін, 
–  деді облыстық мәслихаттың 
төрағасы. 

Мемлекет басшысы Қа-
сым-Жомарт Тоқаевтың баста-
масымен қолға алынған күрделі  
реформалар елдегі саяси өзгері-
стерге тың серпіліс бергені рас. 
Депутаттарды сайлау процесін 
жандандырып, саяси бәсекеле-
стікті күшейтті. Қазіргі сегізінші 

Халық аманатына адал институт 

шақырылымның барлық деңгей-
дегі депутаттары жаңа жағдайлар-
да жұмыс істеп жатыр деуге бола-
ды. Облыстық мәслихатта бүгінгі 
таңда ұсынылған алты саяси пар-
тияның – «AMANAT», «Ақ жол», 
«Ауыл», «Байтақ», «Қазақстан 
коммунистік партиясы» және 
«Respubliсa» өкілдері халықтың 
әртүрлі топтарының мүдделерін 
қорғап, қажеттіліктерін ескереді.  
Қазіргі уақытта облыстық мәсли-
хатта 36 депутат бар. Оның ішінде, 
18-і бір мандатты округтер бойын-
ша тәуелсіз өзін-өзі ұсынушылар 
екенін ерекше атап өткен жөн. 

Мәслихат депутаттары талқы-
ланатын  кез келген мәселе бойын-
ша тұщымды пікірлерін ұсынады. 
Саяси көзқарастарын білдіреді. 
Бюджетті қалыптастыру және 
атқару, тұрғындарды медици-
налық және әлеуметтік қамсы-
здандыру, білім беру, жолдарды, 
тұрғын үй шаруашылық объек-
тілерін жөндеу және салу, ұлттық 
жобаларды іске асыру, өңірлерді 
дамыту жоспарларын бекіту және 
облысты дамытуға бағдарланған 
басқа да мәселелер бүгінгі депу-
таттық корпустың назарында. Әр 
мәселе бойынша айтылған ұсы-
ныстар мен пайым, пікірлер мәс-
лихаттың қабылданған екі жүзден 
астам шешімдерінде көрініс тап-
ты. Әрине, бұл ретте бюджет мүм-
кіндіктерін ескерілетіні сөзсіз. Бұл 
– аудандық және қалалық деңгей-
дегі мәслихаттармен, жергілікті 
атқарушы органдармен сындарлы 
ынтымақтастықтың көрінісі. 

Халықтың өмір сүру сапасын 
арттыру және өңірдің өркендеуі 
–  атқарушы және өкілді орган-
дардың ортақ мақсаты. Әрине, 
мәслихаттардың әкімдіктермен 
сындарлы өзара іс-қимылы облы-
стың әлеуметтік-экономикалық 
дамуында және демократиялық 
қағидаттарды нығайтуда жасам-
паз рөл атқарады. Олардың қаты-

суынсыз бүгінде өңірлік дамудың 
мәселелерін толық шешу мүмкін 
емес.

Облыс әкімінің орынбасары 
Ораз Тәуірбеков те мұны раста-
ды. 

– Осы жылдар ішінде мәсли-
хаттар халықтың өзекті мәселе-
лерін жеткізетін күшке ие болды. 
Оның мәртебесі мен беделі кү-
шейді, құзыреті де кеңейді. Біздің 
сіздермен бірлесіп атқарған қыз-
метіміз аймағымыздың дамуына 
ықпал етті. Мәслихат депутатта-
рының ІІ Республикалық форумы 
мәслихаттардың демократиялық 
қоғам құрудағы орны мен маңы-
зын одан сайын айқындай түсті. 
Форумға қатысқан Мемлекет бас-

шысы өз сөзінде мәслихаттардың 
қоғамды демократияландыру-
дағы, саяси бәсекелестікті күшей-
тудегі рөлін атап өтті. Өзара әріп-
тестік жалғасын тауып, өңірдің 
дамуы үшін бірге еңбек ете бе-
рейік. Бұл жолда әрқайсыңызға 
денсаулық, табыс тілеймін, – деді 
Ораз Қайсаұлы. 

Астана қаласы сайлау комис-
сиясының төрағасы Бейсембай 
Жұмабеков те жылы лебіздерін 
білдірді. Бейсембай Қуанышұлы 
Қарағанды облыстық мәслиха-
тын 2007 жылдан бастап, 2013 
жылға дейін басқарған болатын. 
Қарағанды облыстық мәслихатын 
2013 жылдан 2016 жылға дей-
ін басқарған Нұрлан Дулатбеков 
сөз алып, мәслихаттар халық пен 
билік арасындағы алтын көпір 
екенін айтты. 

– «Халық үніне құлақ асатын 
мемлекет» қағидаты азаматтар-
дың мемлекетпен сапалы кері 
байланысын орнатуды көздейді. 
Жергілікті өкілді органдардың 
депутаттары халық пен билік 
арасындағы алтын көпір болып 
табылады. Депутаттық корпус жұ-
мысының құзыреттілігін, кәсіптік 
және білім деңгейін арттыру ха-
лық үніне құлақ асатын мемлекет 
тұжырымдамасын іске асыру да 
нәтижеге алып келеді. Әр депутат 
өзі сайланған округке қарайласып, 
оның тұрғындарының мәселелері-
не құлақ асуы тиіс, – деді Нұрлан 
Орынбасарұлы. 

Сөз алған Қарағанды облы-
стық мәслихатының бюджет және 
жергілікті басқару мен өзін-өзі 
басқаруды дамыту жөніндегі 
тұрақты комиссиясының мүше-
сі Рысқали Әбдікеров жергілікті 
өзін-өзі басқару органдарының 
қаржылық дербестігін арттыру 
бюджет қаражатын тиімді бөлу, 
ауылды жерде өмір сүру сапасын 
арттыру мәселелерін шешуде ха-
лықтың рөлін күшейтуге ықпал 

ететінін тілге тиек етті. Ол мәсли-
хат депутаттарының ІІ Республи-
калық форумында айтылғандай, 
жергілікті маңызы бар мәселелерді 
шешу кезінде жергілікті өзін-өзі 
басқару органдарының ықпал 
ету тетіктерін кеңейту қажетті-
гіне тоқталды. Рысқали Қали-
ақпарұлының 2016 жылдан 2017 
жылға дейін Қарағанды облыстық 
мәслихатын басқарғанын облыс 
халқы біледі. Ол Қазақстан Респу-
бликасы Парламенті Сенатының 
депутаты да болды. Сонымен қа-
тар, Қазақстан Республикасы Ұлт-
тық академиясының академигі, 
профессор, «Ауыл» партиясының 
Қарағанды облыстық филиалы 
төрағасы, облыстық мәслихаттың 

ең бірінші  шақырылымынан бері 
депутат болып келе жатқан Серға-
зы Әдекенов те жиналғандарды 
құттықтады. 

Облыстық мәслихаттың VI-
VIII шақырылымдарының депута-
ты, «AMANAT» партиясының Қа-
рағанды облыстық филиалының 
төрағасы, облыстық мәслихаттағы 
фракция басшысы Бекзат Алтын-
беков «Депутат болу – аманат»  
деп мәлімдеді. 

– Депутаттар – көзге көрінбей-
тін майданның қатысушылары. 
Кейбіреулер «Осы депутаттар не 
істейді?» дейді. Олар халықтың 
әл-ауқатын арттырып, берекесін 
сақтап, қоғамның тұтастығы мен 
татулығын нығайтуға еңбек етеді. 
Қасіретті қаңтар оқиғасын ешкім 
ұмыта қойған жоқ шығар. Сол 
уақытта облыстың барлық деңгей-
дегі депутаттары халықпен бірге 
болып, тікелей әңгімеге барып, 
басу айтты. Аймақта халық қара-
жатына салынған бірде-бір ғима-
раттың қирамай, бірде-бір бұта-
ның сынбай, бірде-бір әйнектің 
сынбауы депутаттардың еңбегінің 
арқасында екенін бірі білсе, бірі 
білмейді. Халық атынан сөйлеген 
соң біз олардың аманатын арқалап 
жүрміз деген сөз. Халық амана-
тына берік болайық, ел алдында 
жүзіміз жарқын, еңсеміз биік бола-
тындай еңбек етейік, – деді Бекзат 
Қомарұлы.

Облыстық мәслихаттың IV, V, 
VI, VII шақырылымдарында депу-
тат болған Айман Түкбаева өзінің 
депутаттық қызметіне балалардың 
мәселесіне мән бергенін айтады. 

–  16 жыл бойы облыстық мәс-
лихат депутаты болдым. Ауыл 
мұғалімі ретінде ауылдық жер-
лердегі білім беруге, балаларды 
жан-жақты дамытуға қатысты 
мәселелерді қозғадым. Мәселен, 
менің бастамамен 2001-2010 жыл-
дар аралығында ресурстық орта-
лық, тірек мектептер пайда болды. 

Бүгінде ауылдық мектептердің 
жағдайы әлдеқайда жақсы. Әрине, 
қалалық мектептерді басып озды 
дей алмаймыз. Десе де, ауыл бала-
ларының олимпиадаларға, ғылыми 
жобаларға қатысуына мүмкіндік 
жасалды. Ауыл балаларының ара-
сында да олимпиадалар өткізіледі 
қазір. Балаларға арналған сауықты-
ру лагерьлерін ашуды қолға алдық. 
Тағы бірде шала туған балаларға 
көмек қолын создық. Мұның бар-
лығы – менің депутат ретінде қолға 
алған істерім. Депутаттар қарапай-
ым халықтың өтінішін, талап-тіле-
гін билік өкілдеріне жеткізе алуы 
керек. Ол осы жолда өзінің білімін, 
тәжірибесін, табандылығын көр-
сетуі қажет. Себебі, халық оларға 
сенім артып, «Бір өзгеріс болар» 

органды басқарады.
Облыстық мәслихат әйел заты 

мен жастар үшін барынша ашық. 
Бүгінгі күні мәслихаттар қалалар 
мен аудандарды дамыту жоспар-
ларын ғана емес, сондай-ақ, 
заңнамалық бастамалар жобала-
рын әзірлеуге және іске асыруға 
белсенді қатысуда. 

Облыстық мәслихат депутат-
тары, аумақтық мәслихаттардағы 
әріптестері республиканың заңна-
малық актілеріне өзгерістерді 
талқылау жөніндегі Қазақстан 
Республикасы Парламентінің жұ-
мыс топтарының мүшелері бо-
лып табылады. Осы арқылы атқа-
рушы органдардың жұмысында 
ашықтық артты. Мемлекет бас-
шысы Қасым-Жомарт Кемелұлы 
Тоқаев өзінің «Жаңа Қазақстан: 
жаңару мен жаңғыру жолы» атты 
Қазақстан халқына Жолдауында: 
«Мықты мәслихаттар өзекті мәсе-
лелердің шешімін табуға және ай-
мақтардағы тұрмыс сапасын жақ-
сартуға әсер ете алады» деп атап 
өтті. Мәслихат депутаттары халық 
қалаулысы ретінде жергілікті жер-
лерде үлкен күшке, ықпал ету теті-
гіне ие болуы тиіс. 

Бүгінде облыстық мәслихат 
депутаттары облыс әкімі жанын-
дағы консультативтік-кеңесші ор-
гандардың құрамына ғана емес, 
сонымен қатар, облыстық бюджет 
комиссиясының, жобалық-смета-
лық құжаттамалар жобаларына тү-
зетулер енгізудің мақсаттылығын 
қарау жөніндегі жұмыс топтары-
ның мүшелері болып табылады.

Дөңгелек үстелде Қазақстан 
мәслихаттарының 30 жылдығына 
орай арнайы шығарылған облы-
стық мәслихаты туралы энцикло-
педия таныстырылды. Мәжіліс де-

әлеуметтік-экономикалық дамуы-
на қосқан үлесі мен мінсіз еңбегі 
үшін Қарағанды облысы әкімінің 
Құрмет грамотасын облыстық 
мәслихаттың бірақатар депутат-
тарына табыстады. Оның ішінде, 
Серғазы  Әдекенов, Қадиша Оспа-
нова, Ермек Әбілдин, Ерден Ха-
лилин, Гамаль Тоқсамбаев, Мира 
Махатчина, Зара Шалабаева бар. 
Сонымен қатар, Иван Георгиади,  
Игорь Жабяк, Александр Купри-
енко, Андрей Ляпунов, Шахмұрат 
Танкебаев, Алмагүл Жұмахметова 
да марапатталды. 

Қарағанды облысы әкімінің 
Алғыс хатымен облыстық мәсли-
хат депутаттары Аян Әбдікәрімов, 
Сейфул-мәлік Казитов, Айтбай 
Жұмағұлов, Меруеш Башай, Аб-
салям Карин, Әлібек Алпыспаев, 
Асқар Оразбеков,  Евгений Бусла-
ев, Андрей Сокульский марапат-
талды. Бірқатар депутаттарға Қа-
рағанды облыстық мәслихатының 
Алғыс хаты табысталды. Олардың 
қатарында Алтынай Есқалиева, 
Жазыкен Томпиев, Алмагүл Өсе-
рова, Наталья Вольф, Тілеубек Ка-
малиев, Әли Ахметов, Амангелді 
Жүнісбек, Гаухар Токушева сынды 
қазіргі шақырылым депутаттары 
мен облыстық мәслихат аппараты-
ның өткен шақырылымдарының 
қызметкерлері бар. 

Бұдан бөлек, Қарағанды об-
лысының қоғамдық-саяси өмірі-
не белсенді қатысқаны үшін 
«AMANAT» партиясының қоғам-
дық бірлестігінің Құрмет грамо-
тасы, осы партияның Алғыс хаты,  
«Ақ жол» Қазақстанның демокра-
тиялық партиясы облыстық фили-
алының «Қазақстан мәслихатта-
рына 30 жыл – ұлылар ұрпақтары» 
медалі, осы партияның Алғыс 

деп күтіп отырады. Сол сенімнен 
айырылмау өте маңызды, – дейді 
Айман Бекболатқызы. 

Бұқар жырау аудандық мәсли-
хатының төрағасы Асхат Әли бар-
лық деңгейдегі мәслихаттардың 
жұмысы үйлесімді болса,  ең өзекті 
міндеттерді шешуге мүмкіндік бе-
реді деп санайды. 

– Сессия қызметтің негізгі ны-
саны ретінде мәслихаттар жұмы-
сында басты орын алады.

Облыстық мәслихат депутат-
тары облыстың қалалары мен ау-
дандарының мәслихаттарымен 
бірлесіп қаралатын мәселелер бой-
ынша сессиялар барысында дұрыс 
шешімдер табуда бар күш-жігерін 
бір арнаға тоғыстырады. Шешім-
дердің жобалары өңірлердегі әріп-
тестердің тікелей қатысуымен 
облыстық мәслихаттың тұрақты 
комиссиялары мен жұмыс топта-
рында алдын ала пысықталады. 
Бірлескен өзара іс-қимыл ортақ 
мақсатқа жеткізеді, – деді ол. 

Асхат Сағадиұлы да бірнеше 
шақырылымдардың депутаты. 
2016 жылдан бері жергілікті өкілді 

путаты Құдайберген Бексұлтанов 
пен Серғазы Әдекенов салтанатты 
түрде қызыл лентаны қиды. 

Шараны ұйымдастырушы-
лардың айтуынша, энциклопедия 
өңіріміздің өкілді органдарының 
қалыптасуы мен дамуының ба-
сты кезеңдерін бейнелейді. Онда 
I шақырылымнан бастап, қазіргі 
VIII шақырылымға дейінгі депу-
таттардың қызметі туралы иллю-
страцияланған ақпарат, олардың 
өмірбаяны мен қазіргі шақырылым 
депутаттарының сессиялардағы 
сөздері келтірілген. Жақын арада 
энциклопедия жалпы жұртшылық 
үшін облыс аудандары мен қалала-
рының, жоғары оқу орындары мен 
мұрағаттарының кітапхана қорла-
рына жіберілмек. 

Жасалған баяндамалар мен 
айтылған ұсыныстар дөңгелек 
үстелдің қорытындысы ретінде 
жинақтамаға енгізілетін болады. 
Негізгі бөлімнен кейін марапат 
тапсыру рәсімі өтті. 

Ораз Тәуірбеков Қарағанды 
облысы әкімінің қоғамдық-саяси 
өміріне белсенді қатысқаны және 

хаты табысталды. 
Қазақстан мәслихаттарының 

30 жылдық мерейтойына арналған 
салтанат Кеншілер мәдениет са-
райында жалғасын тапты. Онда да 
бірқатар марапат өз иесін тапты. 
Қазақстан Республикасы Парла-
менті Сенатының Құрмет грамота-
сы, Алғыс хаты, Қазақстан Респу-
бликасы Мәжілісінің Алғыс хаты, 
орталық мемлекеттік органдардың 
ведомстволық марапаты табыстал-
ды.  

СУРЕТТЕРДЕ: 1. Мәжіліс 
депутаты Құдайберген 
Бексұлтанов, облыстық 
мәслихаттың төрағасы Нұркен 
Кобжанов, облыс әкімінің 
орынбасары Ораз Тәуірбеков. 
2. Облыстық мәслихат депутаты 
Серғазы Әдекенов және  
Мәжіліс депутаты Құйдайберген 
Бексұлтанов. 3. Марина 
Шиллер, Ермек Әбілдин.                  
4. Марапат иегерлері.

Суреттерді түсірген 
Александр МАРЧЕНКО



Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев экономиканың өсімін қамтамасыз етіп,                                             
инвестициялық тартымдылығын арттыруда 2025 жылды «Жұмысшы мамандықтары жылы» деп 
жариялады. Бұл техникалық және кәсіби білім беру жүйесін реформалап, сондай-ақ жұмысшы ма-
мандықтарын дәріптеу арқылы қоғамда еңбекқор және нағыз маман болу идеясын насихаттауға 
мүмкіндік береді. «Біз жұмысшы мамандықтарын дәріптеу арқылы қоғамда еңбекқор және нағыз 
маман болу идеясын насихаттаймыз. Адал әрі табанды еңбегімен табысқа жеткен адамдар қашанда 
құрметті, сыйлы болуы керек. Бұл біз ұсынып отырған «Адал азамат – Адал еңбек – Адал табыс» 
қағидатына толық сай келеді» деп атап өтті Президент. 

 Осы орайда облыстағы жұмысшы мамандығында білім алатын жастардың басшысы, Қараған-
ды машина жасау колледжінің директоры Владимир Закамолкинге бірнеше сауал жолдаған едік. 

● «АДАЛ АЗАМАТ – АДАЛ ЕҢБЕК» 

Табанды еңбек табысқа жетелейді

– Қарағанды машина жасау 
колледжінің тарихын жақсы 
білеміз. Биыл білім ордасы 70 
жылдығын атап өтті. Қазіргі 
таңда колледжде атқарылып 
жатқан заманауи, жаңа бағыт-
тағы жұмыстарға тоқталып 
өтсеңіз? Мәселен, «Жас маман» 
жобасы...

– 2019 жылы «Жас маман» 
жобасы іске асты. Жобаның мақ-
саты – 100 сұранысқа ие маман-
дық бойынша 180 колледж бен 20 
жоғары оқу орнын жаңғырту және 
білікті мамандар даярлаудың ха-
лықаралық тәжірибесін енгізу. 
Жобаны іске асыру 2021 жылы 
басталып, біздің колледж  «Жас 
маман» жобасына «Токарлық іс 
және металл өңдеу» мамандығы 
бойынша қатысты.

«Жас маман» жобасы аясында 
колледжде техниканың соңғы үл-
гісі бойынша жабдықталған ше-
берханалар мен оқу кабинеттері 
жаңғыртылды. Материалдық-тех-
никалық базаны жаңғырту еңбек 
нарығында сұранысқа ие білікті 
кадрларды даярлауға мүмкіндік 
берді.

Жаңа жабдықты сатып алудан 
басқа «Жас маман» жобасы шең-
берінде әлемдік стандарттарға 
сәйкес келетін оқу жоспарлары 
мен бағдарламалары әзірленді. 

«Жас маман» жобасын іске 
асыру барысында «Токарлық іс 
және металл өңдеу» мамандығы 
бойынша құзыреттілік орталығы 
ашылды. Заманауи жабдықтармен 
жабдықталған зертханалар, ше-
берханалар іске қосылды.

–  2025 жыл – «Жұмысшы ма-
мандықтар жылы» деп жарияла-
ды. Техникалық бағыттағы білім 
ордасы ретінде келер жылға қан-
дай үлес қоспақсыздар? 

– Мемлекет басшысы адал әрі 
табанды еңбегімен табысқа жет-
кен адамдар қашанда құрметті, 
сыйлы болуы керек екенін айтты.  
Сондықтан, «Адал азамат – Адал 
еңбек – Адал табыс» қағидатына 
толық сай келетін мамандар даяр-
лауға міндеттіміз. Біз еңбек ада-
мының мәртебесін көтеру арқылы 
жұмысшы мамандықтарын да 
насихаттаймыз. Осы орайда жаңа 
оқу жылында еліміздің колледж-
дерінде мемлекеттік білім беру 
тапсырысының көлемі 145 мың 
орынға дейін артты. Оған қоса 
Еңбек және халықты әлеуметтік 
қорғау министрлігінің болжа-
мынша,  2030 жылға қарай жоға-
ры білімді мамандарға қарағанда 
кәсіптік-техникалық білімі бар 
мамандарға сұраныс 1 миллионға 
жуықтайды. Колледжде келесі 
оқу жылында жаңа жұмысшы ма-
мандығы ашылмақ. Әлеуметтік 
серіктестердің сұранысы бойын-
ша кәсіпорындарда жұмысшы ма-
мандықтардың жетіспеуіне бай-
ланысты «Жабдықты баптаушы» 
мамандығы бойынша студенттерді 
қабылдау жоспарда.

– Мемлекет басшысы атап 
өткендей, жұмысшы маман-
дықтарын танымал ету, ең-
бекқорлық пен кәсібилік иде-
яларын ілгерілету маңызды. 
Колледж бітірген түлек қоғамда 
еңбекқор, кәсібилік сияқты қа-
сиеттерінің өте жоғары бағала-
нуы үшін неден бастағаны жөн?   

– Колледж қабырғасында оқып 
жүрген кезден бастап, белсенділік 
көрсету қажет. Ол үшін әрдайым 
өз мамандығы бойынша ізденісте 
болып, кәсіби сайыстарға қатысқа-
ны жөн. Кәсіби тәжірибе өту кезін-
де өзін жақсы жағынан көрсетіп, 
кәсіпорын жұмыскерлерімен тіл 

табыса білуі керек. 
– Жалпы, колледж студент-

терінің жұмысшы мамандықта-
рына қызығушылығы қандай? 
Сіздердің түлектер бірден жұ-
мысқа орналаса ма? Республи-
кадағы, облыстағы қандай за-
уыт, фабрикалардан сұраныс 
басым? 

– Қоғамда жұмысшы маман-
дықтарына қызығушылық жоғары 
деп айта алмаймыз, себебі, жұ-
мысшы мамандығының мәртебесі 
төмен. Дегенмен, біздің колледж 
түлектері бірден жұмысқа орнала-
сады. Оған біздің колледждегі ду-
альды оқыту жүйесі көмектеседі. 
Студенттер оқу барысында көп 
уақытын кәсіби тәжірибе алуға 
жұмсайды. ІІ курстан бастап, жұ-
мыс орнымен танысады. Қараған-
ды қаласында орналасқан «Мэй-
кер-КЛМЗ» ЖШС, «Құрылысмет» 
ЖШС,  «КТМЗ» ЖШС, «Лека» 
ЖШС, «Борусан Макина» кәсіпо-

рындарында біздің түлектер қыз-
мет атқаруда. 

– Кеңбейінді станокшылар 
немен айналысады? Олардың 
бір күндік жұмысын сипаттап 
беріңізші? 

– Кеңбейінді станокшы ста-
нокта металл өңдеу ісімен ай-
налысады. Мысалы, бір бұйым 
жасау үшін кеңбейінді станокшы 
бұйымның сұлбасымен таныса-
ды. Одан кейін станокты жұмысқа 
дайындайды. Сұлба бойынша 
өлшеу құралдарын қолдана оты-
рып, бұйымды жасап шығарады. 
Қазіргі таңда кез келген салада 

станокшының жасаған бұйымы 
сұранысқа ие.  

– Жыл сайын Жұмысшы 
мамандықтарына баулитын 
«WorldSkills Karaganda» облы-
стық кәсіби шеберлік чемпионаты 
Қарағанды машина жасау кол-
леджінде өтеді. Жалпы, қараған-
дылық жастардың байқауға қаты-
судағы қарқыны қандай? 

– Биыл колледжіміздің 70 
жылдығына орай WorldSkills 
Karaganda сайысы колледж ба-
засында «Сандық басқармамен 
басқарылатын станоктардағы жұ-
мыстар» құзыреттілігі бойынша 
өтті. Оған облыс колледждері-
нен 7 студент қатысты. Байқау 
барысында мықты студенттер 

анықталып, республикалық бай-
қауға жолдама алды. Ерекше көзге 
түскен Қарағанды машина жасау 
колледжінің түлегі Диас Сабырхан 
республикалық байқауға жолда-
ма алды. 11-18 қарашада өткізіл-
ген республикалық  WorldSkills 
Kazahstan-2024 сайысында сту-
дентіміз ІІІ орынға ие болды.

– Әңгімеңізге рахмет!

Сұхбаттасқан Аяулым СОВЕТ 
«Ortalyq Qazaqstan»

Суреттер автордан 
СУРЕТТЕРДЕ: 1. Колледж 

студенттерінің өндірістегі 
тәжірибесі. 2. Станок қызметімен 
танысу барысы. 3. Worldskills 
республикалық байқауының 
жеңімпаздары

Дуальды оқыту –
 40 колледжде

Білім басқармасындағы тех-
никалық кәсіптік білім беру 
бөлімінің меңгерушісі Индира 
Ысқақованың айтуынша, бүгінде 
түлектерді жұмыспен қамтумен 
қатар, гранттар саны артып келеді. 
Бұл «Жас маман» жобасы аясында 
жүзеге асқан.

– Облыста 54 колледж бар, 32 
766 студент оқиды. Мемлекеттік 
білім беру тапсырысы бойынша 
22 404 адам білім алуда. Тапсыры-
сы өткен жылмен салыстырғанда 
1 100 орынға артты. Кадрларды 
дайындау 126 мамандық және 
178 біліктілік бойынша жүзеге 
асырылады. Атаулы мемлекеттік 
тапсырыс 759 студентті қамтитын 
10 колледжге орналастырылды. 
Мақсатты мемлекеттік тапсыры-
стар бойынша 31 кәсіпорынмен 
келісімшарт жасалды, – деп атап 
өтті техникалық кәсіптік білім 
беру бөлімінің меңгерушісі.

Бүгінде дуальды оқыту 40 
колледжде (30 мемлекеттік, 10 
жекеменшік) 300-ге жуық кәсіпо-
рынның қатысуымен және 6 572 
адамды қамтиды. Бұл мемлекет-
тік тапсырыс бойынша барлық 
контингенттің 25%-ын құрайды. 
Тәлімгерлерге де  өндірістен қо-
сымша ақы төлеу шаралары қа-
былданды. Оған қоса дуальды 
оқыту кезіндегі тағылымдамадан 
өту мерзімі студенттің еңбек өтілі-
не есептеледі. 

Жастарға жұмыс та, грант та бар

Колледждерді дамытудың стра-
тегиялық жоспарларын ескере 
отырып, 2025-2026 жылдары «По-
лимер өндірісінің технологиясы», 
«Жылжымайтын мүлікті басқару», 
«Газбен жабдықтау жүйелерін ор-
нату және пайдалану», «Жаңа ма-
мандықтарға лицензия алу жоспар-
лануда. Тұрғын үй-коммуналдық 
шаруашылықтың инженерлік жүй-
елерін орнату және пайдалану», 

«Ет және ет өнімдерін өндіру» 
мамандықтары да облыс колледж-
дерінде оқытылуы мүмкін.

«Жас маман» жарап тұр
Бүгінде облыста кадрларды са-

палы дайындау мақсатында «Жас 
маман» жобасы бойынша жаб-
дықталған 9 және сәйкес оқыту 
профилі үшін 45 магниттік кол-
ледж анықталды.

Білім, құрылыс, көлік, энер-
гетика, IT және коммуникаци-
ялар, тау-кен өнеркәсібі, жеңіл 
өнеркәсіп, ауыл шаруашылығы 
сияқты 8 жетекші бағыттағы кол-
ледждерді кластерлеу (Құзырет 
орталығы) жұмыстары басталды. 
Әрбір сала бойынша колледж-
дердің облыстағы мектептермен, 
кәсіпорындармен өзара байланы-
сы көрініс тапқан. Түгендеу кол-
ледждерінде одан әрі профильдеу 
жұмыстары жүргізілді. Бұл бар-
лық оқу және өндірістік қуаттарды 
салалық оқу орындарында шоғыр-
ландыруға мүмкіндік береді.

Мәселен, бүгінде Қарағанды 
машина жасау колледжінде тех-
ник-технолог, жөндеуші-слесарь, 
металл құрылымдарын құрасты-
ру жөніндегі слесарь, кеңбейінді 
станокшы, электргазымен дәне-
керлеуші, бағдарламалық басқа-
рылатын станоктардың операторы 
мамандықтарын оқыту жолға қой-
ылған. 

– 2019 жылы «Жас маман» жо-
басы іске асты. Жобаның мақсаты 
– 100 сұранысқа ие мамандық бой-
ынша 180 колледж бен 20 жоғары 
оқу орнын жаңғырту және білікті 
мамандар даярлаудың халықара-
лық тәжірибесін енгізу. Жобаны 
іске асыру 2021 жылы басталып, 
біздің колледж  «Жас маман» жо-
басына «Токарлық іс және металл 
өңдеу» мамандығы бойынша қа-
тысты, – деді Қарағанды машина 
жасау колледжінің директорының 
орынбасары Берікбол

«Жас маман» жобасы аясын-
да бүгінде колледжде техника-
ның соңғы үлгісі бойынша жаб-
дықталған шеберханалар мен 
оқу кабинеттері жаңғыртылды. 
Материалдық-техникалық базаны 
жаңғырту еңбек нарығында сұра-
нысқа ие білікті кадрларды даяр-
лауға мүмкіндік берді.

Жаңа жабдықты сатып алудан 
басқа «Жас маман» жобасы шең-

берінде әлемдік стандарттарға 
сәйкес келетін оқу жоспарлары 
мен бағдарламалары әзірленді. 

Сондай-ақ, жобаны іске асыру 
барысында «Токарлық іс және ме-
талл өңдеу» мамандығы бойынша 
құзыреттілік орталығы ашылды. 
Заманауи жабдықтармен жаб-
дықталған зертханалар, шеберха-
налар іске қосылған.

 
WorldSkills 

чемпиондары
Жұмысшы мамандықтарына 

баулитын «WorldSkills Karaganda» 
облыстық кәсіби шеберлік чем-
пионаты жыл сайын Қарағанды 
машина жасау колледжінде өтеді. 
Жалпы, қарағандылық жастардың 
байқауға қатысудағы қарқыны 
мықты.  Ерекше көзге түскен Қа-
рағанды машина жасау колледжінің 
түлегі Диас Сабырхан республика-
лық  WorldSkills Kazahstan-2024 
сайысында ІІІ орынға ие болды.

Осыған қарап, колледж сту-
денттерін дамыту мақсатында об-
лыста WorldSkills халықаралық 
шеберлік чемпионатына дайындық 
белсенді жүретінін ескерген жөн. 
Сондай-ақ, жыл сайын жұмыс-
шы мамандықтарының фестивалі 
өтеді. Жастар фестивальде жоба-
ларын таныстырады. Белсенділері 
чемпионатқа барады. Өткен жылы 
Саранда Жастар ресурстық орта-
лығы ұйымдастырған фестиваль-
ге Қарағанды теміржол колледжі 
де қатысты. Студенттерді тоғыз 
мамандық бойынша оқытатын 
білім ордасы «Жас маман» жобасы 
бойынша қажетті жабдықтармен 
қамтылған. 

– Студенттерді теміржол са-
ласының барлық мамандықтары 
бойынша оқытамыз. Жергілік-
ті оқушыларды колледж маман-
дықтарымен таныстыру үшін фе-

стивальдерге барамыз. Оқу орнын 
өз көздерімен көріп, күнделікті 
өмірге ену үшін виртуалды шын-
дық көзілдірігін апардық, – дейді 
Қарағанды теміржол колледжінің 
оқытушысы Индира Төлеуханова. 

Сондай-ақ, Қарағанды техни-
ка-құрылыс колледжінің шебері 
Әсемнұр Әділхан өзі жасаған сән-
дік-қолданбалы өнер туындыла-
рын ұсынған. 

– Фестивальге суреттер, зергер-
лік бұйымдар, тұмарлар, білезік-
тер, сырғалар ұсындым. Бәрі қазір 
сұранысқа ие, өйткені, қолдан жа-
салған бұйымдар оны тұтынатын 
адамды басқадан ерекшелендіріп 
тұрады. Қолөнерді үйрену арқылы 
тәуір табыс табуға болады, – дейді 
оқытушы. 

«Жас маман» жобасының 
арқасында өңірдегі колледждер 
әлемдік деңгейдегі соңғы үлгідегі 
құрал-жабдықтарға ие болып, сту-
денттер кәсіби деңгейін көтерген. 
Фестивальге белсенді қатысқан-
дар чемпионатқа да жолдама алды. 
Естеріңізде болса, «WorldSkills 
Kazakhstan-2022» республикалық 
чемпионатында Қарағанды облы-
сы бірінші орынды иеленген бола-
тын. 

2023 жылы облыс қоржыны 
екі күміс және екі қола медальмен 
толықты. «Веб-технологиялар» 
бойынша Қарағанды жоғары поли-
техникалық колледжінің студенті 
Дарын Ақышев күміске қол жет-
кізген. Қазіргі таңда Дарын веб-
сайт жасаумен айналысады.

Бүгінде облыстың білім беру 
бағдарламаларына 50-ден астам 
WorldSkills стандарттары енгізіл-
ді. Колледждердің 60%-ы жаңа 
бағалау жүйесі демо емтихандар-
ды енгізуде. 28 техникалық-тех-
нологиялық колледждің 17-сі де-
монстрациялық емтихан түрінде 
біліктілік емтихандарын өткізіп 
үлгерді.

Сурет ашық дереккөзінен

Мемлекет басшысы «Жұмысшы мамандықтары жылымен» қатар «Жас маман» жобасы аясында 
нақты жұмыстарды қолға алуды тапсырды. Сондықтан, бүгінде кәсіптік-техникалық білім беретін 
колледждер тек маман даярлаумен айналыспайды. Түлектерді жұмыспен қамтып, дамуын қатар қа-
дағалайды. Қазіргі таңда облыста колледж түлектерінің жұмысқа орналасу көрсеткіші – 88%. Оның 
ішінде, «Жас маман» жобасы аясында мемлекеттік тапсырыстың 60%-ы техникалық мамандықтарға 
бағытталған. Бұл тізімде металлургия, машина жасау, IT, құрылыс, көлік саласы бар. Ескірген кәсіп 
түрлері қысқарып, орнына жаңа мамандықтар қосылуда.

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»
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Кейде Қара Дәулеттің жан дү-
ниесіне үңілгім келеді. Үңіліп оты-
рып, ақын жайлы ойға батамын. 
Әттең... Ақын жанының сыңары – 
өлеңі емес пе? Өлең – ақынның өзі. 
Бірақ, жанының сыңары болуға жа-
райтын, тіпті, тылсым күйге бөлен-
ген оқырман жанын әлдилейтін 
өлеңді қалам ұстағанның бәрі жаза 
бермейтіні анық. Жаратушының 
таңдауы түскен ақындар ғана өлмес 
сөз жазады. Қаламгер атаулының 
асқақ арманы – осы. Бұл – шындық. 
Мұндай сөздің өтеуі де бөлек. Сол 
сөзді жазғызу үшін кейде Жаратқан 
таңдаулы Ұлын бұралаң жолдарға 
түсіретін  секілді. Анығын айтқан-
да, Құдай өзі әкелмейді (Құдай 
ондай әділетсіздікке бармаса ке-
рек). Тек, ояу жүрек береді. Ал, 
ояу жүрек қайда апармайды?! Дүр-
сілі тоқтағанша әлденені іздейді 
де жүреді байғұс. Сыңар езу жарау 
аттай. Бақыттың құшағында шат-
танған пенде өмір һәм тағдыр жай-
лы толғанып қайтсін?! Құдай сөзін 
арқалаған Пайғамбарлардың қайсы 
рахат өмір сүрді, сөзі ұлтымен жаса-
сып келе жатқан қай ақын шалқып 
өтті? «Махамбеттер, Абайлар-ай!» 
(М.Мақатаев). «Ақында адамзаттан 
дос болмайды, Жалғыз-ақ сырын 
сөйлер қаламына» деген Мағжан 
емес пе?! «Көңілімнің түбінде бір 
құрдым бар, Содан аман жүрген-
ге шүкір деймін» дейді Ұлықбек 
Есдәулет. Міне, өлмес өлеңнің 
құны – осындай. Дәулет Ырысбай-
ұлының «Таудағы жаңғырық» деген 
өлеңі бар. Мәдидің (Мәди Бәпиұлы) 
монологы депті. 

Арбасқан жылан айналаң,
Адаспай қалды қай балаң?!
Қынаптан шыққан қылышпын,
Қаскөй Қандасым қайраған, – 

дейді. Қара Дәулет жайлы естелік-
терді естіп келемін. Ер мінезді, 
өр тұлғалы азамат болған де-
седі. Өлең түгілі қарабайыр сөзді 
ұқпаған қаскөй наданыңның беті-
не тік қараған қайратты жігіт екен. 
Батыр да, ақын да аңқау болады 
деуші еді. Қиып түсер қылыштай 
болған бетті ақынды кімдер қайра-
майды мына қоғамда?! 

 Арғымақ етіп арманды,
Алашқа бердім алғанды.
Жалтақтай қоймас жан едім,
Жақтырмай барам жалғанды.
Арғымақ арманын ерттеп, 

халқыма берерімді берсем дей-
ді шын талант. Талаттың арманы 
ұлтының арманымен егіз келеді. 
Жолы – сол. Ер Мәди де жалтақ-

тай қоймас жан еді. Заманына 
сыйыспады. Сыйдырмады. Жал-
ған нан күйініп өтті. Тағдыры әді-
лет сіздіктің үңгіріне қуып тықты. 
Жалғанды жақтырмады. Өзіне ме-
кен таппады. Анығын айтқанда, 
мекен таппаған – жүрегі. 
     
Көлденең тұрса көк бестім,
Көк дауыл-ғұмыр көп кештім.
Көп иттен көріп қорлықты,
Көксерек-тағдыр от кештім.

Туғаным-жауым қасымда,
Туладым жалын жасымда.
Қара баланың қазығы,
Қарқаралының басында.

Барымтам болса есепте,
Қарымтам Қаракесекке.
Ақыры адуын жанымды,
Қалдырдың жала, өсекке.

Сонардан соңғы таңғы ізбін,
Талқаның шығар жар-құзбын.
Қалың елімнің ішінде,
Ағайыны көп, жалғызбын.

Сорлатып едің «зорларын»,
Қараөткел болды қорғаным.
Қалғып кеткенде ояттым,
Қарқаралының орманын.

Қиялдай жүріп, түсіндім,
Қияңнан бүркіт ұшырдым.
Қарқаралының басынан,
Қаралы бұлтын ысырдым.

Болыстың міндім қылаңын,
Орыстың көрдім ылаңын.
Түн қатып жүріп жазғанмын,
Қарқаралының ұранын.

Ту ұстағанды бөлмедім,
Туыстан қасты көрмедім.
Туралап келген ажал жоқ,
Туралап аттың, өлмедім.

Бес қаруымды сайладым,
Бес Бошанымды жайладым.
Имедім итке басымды,
Итжеккенге де айдадың.

Суынан іштім Қайнардың,
Қайнаған кекке айналдың.
Мені туған жер киелі,
Атыңнан сенің айналдым!

Ақын шер-шеменін осы өлең-
ге төккен секілді. Мәдидің ғана 
емес, өзінің де монологы. Менің-
ше, мұнда тағдыры жатыр. Жүре-
гі «аһ» ұрған жанды өлеңді оқып 
отырып, Қара Дәулетпен сыр-
ласқандай күй кешесіз.

● АҚЫН ДӘУЛЕТ ЫРЫСБАЙҰЛЫНЫҢ ТУҒАНЫНА – 60 ЖЫЛ

Асау жүрекпен
жазылған тағдыр

«Қайран Қара Дәулет». Жүрегі ояу, санасына Жаратқанның 
титтей де болсын сәулесі түскен ерлердің басы қосыла қалса, 
марқұм Дәулет Ырысбайұлын еске алып, күрсініп отырады. 
Қуатты жүрегімен Алашқа үн қатқан, пенде көрмес құдіретті 
рухты сілкіген Серік Ақсұңқарұлының жанында жүргенде де 
«Қара Дәулетімді сағындым» деп балаша мұңайғанын талай 
көрдім. Бір әке мен анадан тумаса да, сана мен өнер биігінде туы-
сатын бауыр лар болады екен. Сағынсаң, ақындай сағын! Дәу-
лет Ырысбайұлының «Қарағандым» әні шырқалғанда, көзіне 
жас алғандарды кештерде байқағанмын. Сол әннен тағдырлы 
тұрғындарының шер-шеменін салтанатымен, сауық-сайра-
нымен бүркеген, махаббатымен жұбатқан Қарағандының тыл-
сым тынысын сезесіз. Бұл – нендей сағыныш? Маңдайы жарқы-
раған, кеудесіндегі жұмыр етімен мұнша жұртты баураған нендей 
махаббаттың иесі екен? Кейде жан түпкірімдегі бір түсініксіз 
сезім Қара Дәулеттің дәуірі дүркіреген сол кезеңге құштар етіп 
қояды. Бұл күнде тірі болса, 60 жасқа толады екен.

Дәулет ЫРЫСБАЙҰЛЫ

Сұңғыла сұмпайы ойын 
байлам қылды.
Манаураған мамыражай 
                                   маңайымның,
Тірлігін түрмесіне айналдырды.
Берекесіз билігін ұстап бәрі,
Содан бері біткен жоқ қыспақтары,
«Қарабайлар» қажытқан 
                                      қара жердің,
Қап-қара боп жатады қыста 
                                             ақ қары. 

ӨМІР
Үтірі көп қойылған,
Құрмалас сөйлем бұл өмір.
Ирелеңдеп тойынған,
Ұзын жылан – сұр өмір!
Түсінгенге алдында
Күрес тілеп тұр өмір.
Ескермеген малғұнға
Базары бай құр өмір.
Тістілерді кемірткен

Тышқан тірлік бұл өмір.
Күштілерді семірткен,
Арпа, бидай, сұлы өмір.
Аспанға ауыз аштырған,
Арман өмір – нұр өмір.
Аяқты шалыс бастырған,
Налыған көңіл, тұл өмір.
Аңдамасаң ағайын,
Үзілем – деп тұр қыл өмір.
Алдамасаң алайын,
Берші маған тірі өмір. 
Бабалар айтқан баяғы,
Жалған өмір кіл өмір.
Нүктесіз біткен аяғы,
Қалған көңіл, кір өмір.
Үтірі көп қойылған,
Құрмалас сөйлем бұл өмір.
Түсін мейлі, түсінбе,
Әйтеуір бізге бір өмір. 

ҚАРШАДАЙ ҚЫЗ
Қаршадай қыз, қайда сенің 
                                          пәктігің?!
Жас тәніңе қара күйе жақты кім.
Іздеп жүріп көңіліңнің шаттығын,
Жоғалттың ба жүрегіңнің, 
                                           ақтығын?!
Қаршадай қыз қасиетті қызғалдақ,
Сияқтысың бұл күндері бұзған бақ.
Құдіреттің құралайы сен едің,
Құлан тағдыр құлатты ма 
                                       құзға алдап! 

***
Тостақан кезді толтырып,
тонған жүрек, жас арман.
Тобық тастап ойнаған,
ғұмыр қалай жасалған.
Үлкен үйде үмітің,
күт, есігі ашылар.
Өрекпіген жүрегің,
өрт сөнгендей басылар.
Жаратқан иең жасаған,
тағдырыңнан аса алмай.
Көнесің де қоясың,
жанарыңа жас алмай.
Мандайыңда жазылған,
мықты жазу бар екен,
Өкіңесің өмір, – деп,
өксігіңді баса алмай...

М.ӘУЕЗОВКЕ
Кең даламның киелі киіктері,
Қадірлі ұлың, қазір де сүйіпті елі.
Тарихтың тарауына көз жіберсең,
Мен мұндалап тұратын «биіктері».
Көтерсін, – деп береді жүкті нарға,
Ұстазсың сен кейінгі мықтыларға.
Шыңғыстарды шығарып 
                                         биіктерге,
Расулдарды қараттың, Мұхтар аға.
Таңдай білген талғамның
                                           тазалығын,
Қарапайым ұлысың қазағымның,
«Абай жолын» үлгі етіп, 
                                            ұрпағыңа,
Арқалапсың еліңнің нала-мұңын.
Елжіресе, ел саған елжіресін,
Қазақтың жүрегінде сен жүресің,
Қолыңа қалам алған қаламгердің,
Түсіне ең бірінші сен кіресің. 

***
Аң ізіндей ай қын сонардың,
Махаббат та қан болар мың.
Бекежан, Дантэс бұғып
                                      жатпасын,
Қарайын маның қос обалардың.
Қодарлар көп қой қорлаған ерін,
Қозыларымды қолдаған едім.
Маңдайы шодыр ма құлық
                                          тардан,
Махаббат сені қорғаған едім! 

ШЫҒЫП КЕТЕМ БІР КҮНІ
Құлға құдай – бұл ие де, 
Үмбеті мен көне бердім.
Өзін алдар дүниеге,
Өзімше боп неге келдім?!
Абыройсыз ірілікті,
Айтып кетуге хақым бар, 
Көлеңкедегі тірлікті,
Көретін көз – ақындар!
Жеткен жерім, жиіркенішті, 
Айниды жүрек амалсыз.
Ал, анаған бәрі келісті, 
Маған дүние жамалсыз – 
Құдай емен өзіме өзім,
Ел қатарлы сүйретілем. 
Ұқсамайды өзіме ізім,
Сөзбен салған сурет ілем.
Өлең шіркін, бір күйі кем, 
Тылсым сырды ашуға нық. 
Қайда барам, бұл дүниеден, 
Шығып кетсем ашуланып?!

***
Еске түсіп, бір істен соң, бір ісің, 
Ауырлатты-ау жүрегімнің 
                                         дыбысын.
Өзің жайлы ойлауменен о, тоба, 
Қайта-қайта тарылады тынысым.
Өмір шіркін, сен боп менен 
                                          өш алдың, 
Таңданамын, неткен нәзік, 
                                            осалмын. 
Сезімімді сенен қалған, жаралы,
Қайтқан құстың қиқуына
                                           қосармын.
Жүрегімнің түбінде жүр  асыл тас,
Айдын көңілім, аққу сырын 
                                          жасырмас. 
Кеудем менің күркіреген 
                                          көк аспан, 
Жанарымнан жаңбыр жаумай 
                                        ашылмас...

1996

ОТАН АМАН БОЛСЫНШЫ
«Ойнақтасын алдында 
                            ботам-балам» –  
Осы оймен өткенді атам-бабам. 
Орындалып арманы аналардың,
Отан аман болсыншы, 
                                     Отан аман!
Отансыз ойың алаң, қараң күнің, 
Ұлысың ұсынады саған гүлін.
Сен де, мен де, тілесін ол да бүгін, 
Осынау Отанымның амандығын!
Дала үшін бабам өткен 
                                      ат жалында, 
Бала үшін анам күйген от, 
                                           жалынға. 
Атам, көкем қорғаған Атамекен, 
Кетпесін деп кектескеп 
                                    жат қолында.
Киелі Отан, басталады 
                                     бесіктерден, 
Ғұлама даналарым өсіпті елден. 
Болашағын ойлаған батырларым,
Отан үшін бастарын кесіп берген!
Азапты күн өзіңмен бір көрем мен, 
Қазақтығың жоғалса бірге
                                           өлем мен. 
Ардақты Атамекен – Отанымды,
Е, Құдайым сақтай көр 
                                  дүрбелеңнен!

САҒАТ
Тық-тық етіп, тықылдап, 
Уақыт ұры жұтынбақ. 
Зілдей ауыр үндері, 
Қорқытады құтыңды ап.
Уақыттың жалшысы, – 
Сағат күннің қамшысы. 
Тық-тық етіп тамып тұр, 
Ғұмырымның тамшысы.
Сары уайым күнде есте, 
Сағат санап күн кешпе. 
Білімді жанға бір кештік, 
Бітпейді өмір білмеске.
Бір бұлқынам, бір тынам, 
Пенделер мәз, ұрты нан. 
Терезесін қағып тұр,
Ұлы уақыт!
Сағатымның сыртынан.

БІР КЕЛЕМ
Мына дүние 
Оңбағанның қорасы.
Аспан мен жер 
Бір өмірдің арасы.
Өзім түгілі, түсіндіре алмай 
                                               сөзімді 
Кетіп барам мен де міне, 
                                         қарашы?! 
Кеткім келер, өмірді қалай 
                                             қиярмын, 
Жетегінде қалып қойдым 
                                           қиялдың. 
Жердің үсті жетіспей тұр 
                                          тарылып, 
Аспап асты кең дейді ғой, 
                                           сиярмын! 
Мен де бір күн топырағымды 
                                             бүркенем 
Дәл өзіңдей сайқалдардан 
                                            үркер ем. 
Адамзатқа бір-ақ өмір сыйлайды, 
Әділетсіз әлемінен жиіркенем!

Р.S.
Мен сенімен сұңғыла сұхбат 
                                            жасауға, 
Аруақ болып, содан кейін 
                                          бір келем!

* * * 
Көлеңкелеп көп жүргендей 
                                          көк есек,
Екеуіміздің сыртымызда 
                                            көп өсек. 
Құлын-ғұмыр, құрық-мыстан 
                                              аңдыған,
Не боламыз соның бәрін елесек!

Елдің сөзі қуат беред(і), 
                                     дес беред(і),
Тым еркелеу мінезімді 
                                    сес көред(і),
Артымыздан сөз қылғаны
                                       жақсылық,
Екеуімізді елемесе не істер ек?! 

ҮШ БАЛАМ – ҮШ ТАЛЫМ
Таласа кеп тағдырыма мелшиген, 
Тамырымнан бұтақ ектім 
                                     жеміс иген. 
Балаларым сендер менің 
                                           бақытым, 
Құдай сүйген үшеуіңді, 
                                        мен сүйгем.

Балаларым – барым менің, 
                                         жалғасым, 
 Қызыр болсын қиындықта 
                                            жолдасың. 
Екі гүлім ешқашанда солмасын,
Ақ тұйғыным – қос қанатын 
                                          қомдасын.
Әлі аңқиды, сез жөргектің иісін, 
Жаралғандар көңілімнің 
                                         күйі үшін. 
Мына өмірдің тақтасында 
                                           мың ойын, 
Тек үшеуің жеңіп шығар биісің!

Үшеуіңнен үш жүзіме жұрағат, 
Тарасыншы, мына менен 
                                             мұра қап. 
Келген құстың керуенінен ой тізіп, 
Аспаныма қараймын мен 
                                             тұра қап!

Үш бүршігім, үш бұтағым, 
                                           үш талым, 
Үшеуіңнен үш құдірет 
                                          құшқаным. 
Үмітімді елес етіп көремін,
Үш талымнан үш топ құстың 
                                             ұшқанын!

ТАЛАНТТЫ НАДАН
Аспан асты Адамдықтан
                                          кенде ме?!
Надандыққа қонбайды екен 
                                            ем неге?! 
Адамдықтан жұрдай мына
                                             пендеңе, 
Асқан талант бердің, Алла,
                                             сен неге?!
Көкейіңді мазалайды көп сұрақ,
Бұл Фәниден ар-ожданды 
                                               өт сұрап. 
Мұсылмандар жайыңдаршы 
                                                алақан: 
– Уа, Адамдық, аман болшы деп  
                                                  сұрап!
Жақсылықты жаратқаннан 
                                            көп тіле, 
Адам менен надан дос боп өтті де. 
Балаңызға залым ұстаз болмасын; 
Зұлымдықтар оқымасын деп тіле.
Екі көзім енді нені көресің?!
Ертегі өмір ертең кімді көмесің?! 
Адамдықты арамшөптен 
                                             тазартып, 
Екі қолым еңбек етіп келесің!

«Кеудем менің «Кеудем менің 
күркіреген көк аспан...»күркіреген көк аспан...»

ТУҒАН ЖЕР
   Бабадан кеше қалған жер,
   Балаға бүгін арман жер.
Алланың нұры тамған жер,
Талайдың шөлі қанған жер.
Кеншоқының Нұрасы,
Жықпылы – жыр, ән – ажырасы.
Амандығын ауылымның,
Тәңірден елім сұрашы.
Керегетасым – кербезім,
Қоралас – құдірет жерде өзің.
Түйетас – түйген тарихым,
Елімді жырла енді өзің.
Нұраның бойы нұр тұнған,
Нұрлан жомарттай ұл туған.
Қызыл шоқы қыздай қылықты,
Қабақтуғанда жыр туған.
Жамырай қаштық қалаға,
Шал-шауқан ғана далада.
Шежіресі қалды Нұраның,
Ауылға жақын молада... 

***

Әкем – Күн, Анам Аспаным,
Алып Жер – шыққан Асқарым
Отыздың оты Жалындап,
Отсызды оңай жасқадым.

Жалаң қылыш жастайын,
Жартылай жазған дастаным.
Артымда қалды отыз күн,
Асығын иіріп басқаның.

Болдыра қоймаспын, бойдан ұқ,
Мұратым мығым ойда анық.
«Жаһанды жаңадан ашса ғой»,
...Отырмын соны ойланып.

Болмайды жігер құр қызған,
Сыр сұрап жазам жұлдыздан.
О, менің, арқар тағдырым,
Құлата көрме бір құздан! 

КҮЗГІ ОЙ
Ал енді бал аш,
Сары шашты ағаш,
Сағыныш құшағын жаяды.
Жазыңда жарас,
Сағатпен санас,
Сары қыз саған таяды.
Табиғат – бала,
Тағдырын қара,
Ажары тайған ақ маңдай,
Салп етек дала
Сағынған ана,
Сары уайымға батқандай.
Қарадым қайран,
Қанатын жайған
Қаздарға қайтқан тізіліп.
Наз кетті ойдан,
Жаз кетті, сайран,
Қыз ғұмыр – жіптей үзіліп.
Қыста арман-гүлім,
Қысқарды бүгін
Жаз жайлы жазған өлеңім,
Құштарлық үнім,
Құстардың тілін
Жаттап үлгерген жоқ едім.
Аспанда – бұлт,
Астында – жұрт,
Асықтай жатқан бүгінен.
Қашқандай қыстан
Жапырақ ұшқан,
Уілдек жел түнімен. 
Түңілуге өмірімнен ерте тым,
Тыңда, достым, сырларым көп 
                                     шертетін.
Бір адамның отын қажет етемін,
Көңілімнің қатқан мұзын ерітетін. 

АЮЛЫ-АҚСУ
«Есіктің алды қу тақыр,

Қу тақырда мал жатыр...»
(Бала кезде естіген өлең)

Ауылдың маңы қу тақыр,
Қу тақырда көп шатыр.
Құл тағдыры қуырған,
Қу далаға ел жатыр.

Тауымның таңы бұрынғы,
Ауылдың маңы бүлінді
Қасқыр мінезді ұлдарың,
Қайдағы жоққа ұрынды.

Қаймағы қайда сүтіңнің,
Жартысы қайда бүтіннің.
Қадірің ғажап еді ғой,
Кімдерге беріп, бітірдің?!

Тойдырдың талай құлқынды,
Қомағай құлқын жұтынды.
Тайғанай берді-ау тағдырың,
Қондыра алмай құтыңды.

Көкірек-ойы қу соқыр,
Отырған жері қу тақыр.
Қулықтан құрып барады,
Қураған елге су татыр.

Кеберсіп, кеуіп тамағы,
Қабағы семіп қарады.
Арыған Анам – Аюлы,
Ақсақал – Ақсу жаралы. 

ҚАРАҒАНДЫ. 
ҚАЖЫҒАН ЖЕР...

Орнатып жатқанда біз кіл жаңаны,
Бір жаңамен жүреді бір жаманы.
Қалқиып ғасырымның мұржалары,
Миуалы мекенімді мылжалады.
Қасиет шыққаннан соң қара тастан,
Тағдырын тау-тасымның, 
                                    ала қашқан.
Алаңсыз аймағымды айқай басып,
Аласұрған тірлікпен араласқан.
Айдатып жіберді де
                                    айбарлы ұлды,

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»
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● ЕРЛІК САБАҒЫ

Қарағанды облысы бойынша Ішкі мемлекеттік аудит департа-
ментінде мемлекеттік қызметшілерінің Ар-намыс кодексінің, «Мемле-
кеттік қыз мет» және «Жемқорлыққа қарсы күрес туралы» Заңдарының 
нормаларын департамент қызметкерлерінің бұзу фактілерін хабарлау 
үшін 9:00-18:00-ге дейін жұмыс тәртібімен 56-31-35, 56-25-82 сенім 
телефондары қызмет етеді. Жеке және заңды тұлғалардың өтініштері-
не арналған электрондық мекенжайы  fink.kar@minfin.gov.kz

д

Рейхстагқа Жеңіс Туын тіккен, Халық Қаһарманы Рақым-
жан Қошқарбаевтың туғанына 100 жыл толуына орай, Қарулы 
Күштер ардагерлерінің Приозерск гарнизонындағы ұжымының 
қолдауымен Ақтоғай ауданы Сарышаған мектеп-интернатында 
«Рейхстагқа Ту тіккен қаһарман!» тақырыбындағы патриот-
тық іс-шара ұйымдастырылды. Оған Қазақстан Республикасы 
Қарулы Күштерінің ардагері Тілек Кенжебеков пен Сарышаған 
кентінің тумасы Жұмағали Күлмағамбетов арнайы қатысты.

Халық Қаһарманын ұмытпайды

Алдымен, мектеп оқушыла-
рына интерактивтік тақта арқылы 
Жеңіс Туын желбіреткен Рақым-
жан Қошқарбаевтың өмірі мен 
ерлік жолын арналған деректі 
фильм көрсетілді.

– Қазақтан шыққан батыл 
да ержүрек Рақымжан Қошқарба-
ев қарсы келген жауынан еш тай-
салмастан, жанындағы жауын-
герлік досы Григорий Булатовпен 
бірге жер бауырлап, Рейхстаг 
қабырғасына Жеңіс Туын қада-
ды. Сол ерлік істерімен ұзаққа 
созылған Ұлы Отан соғысына 
нүкте қойылып, қалың көпшілік 
бейбіт күнге қол жеткізді. Сөй-
тіп, Рақымжан атамыз ерліктің 
ерен үлгісін көрсетіп, Жеңістің 
даңғыл жолын салып берді. Бү-
гінгі күнде, біздер – сол Жеңіс 
жолының жалғаушысы екенімізді 
естен шығармауымыз керек, – 
деді Тілек Алшымбекұлы. Келесі 
кезекте сөз алған Жұмағали Күл-
мағамбетов оқушыларға өзінің 
студенттік шағында қаһарман 
Рақымжан Қошқарбаевты Алма-

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Қазақстанда қорқор тартуға тыйым салынды. Арнайы Заң-
ды Мәжіліс депутаттары бір ауыздан мақұлдады. Сенат қара-
уына жіберілген құжатқа Мемлекет басшысы қол қойып, Заң 
күшіне енді. Бұдан былай қорқорды сатқандар 50 тәулікке, ал, 
оны шекарадан өткізіп, таратқандар 2 жылға сотталады. Әга-
раки қылмыстық әрекет бірнеше мәрте қайталанса, 5 жылға 
дейiн бас бостандығынан айыру көзделген. Десек те, жергілікті 
жерлерде қорқор қоданушылар азаяр емес. Әсіресе, түнгі түнеме 
мекемелердің есігін ішінен іліп, жатып қорқорлатар жастардың 
қатары көп. 

● МЕЗГІЛ МӘСЕЛЕСІ

Қош бол, қорқор!

Депутат талабы 
һәм заң жобасы

Бір жылдары барлық жас өкіл-
дері ашық шегіп жүрген қорқорға 
тоқтау салынды. Заң шыққалы 
ашық жарнамалау да тыйылды. 
Бұл да бір қадам. 

Депутат Дәулет Тұрлыханов 
Мәжілістің жалпы отырысында 
қорқорды қолдануға мүлдем тый-
ым салуды ұсынып үндеу жари-
ялаған болатын. Жауапты орган 
өкілдері тез арада заң жобасын 
әзірлеп, бірқатар шара қабылдау 
керектігін айтты. Себебі, Мәжіліс 
депутатының айтуынша, қоғам-
дық орынға тынығуға барған 
адамдар еріксіз көрші үстелде 
қорқор шегушілердің түтінімен 
тыныстауға мәжбүр.

– Ішкі істер министрлігі қоғам-
дық орындарда қорқордың қолда-
нылмауына бақылауды күшейтіп, 
оны тұтыну заңдылығына тексеру 
жүргізуі қажет. Екінші, Денсау-
лық сақтау министрлігі еліміздегі 
қолданылып жүрген қорқордың 
құрамына, шығаратын түтініне са-
раптама жасап, оның адам денсау-
лығына тигізетін зияны бойынша 
қорытынды әзірлеуі тиіс. Үшінші,  
Үкімет елімізде қорқорды қолда-
нуға мүлдем тыйым салуды, оны 
бұзғандарға жауапкершілік тағай-
ындауды көздейтін заң жобасын 
әзірлеуді, қарастыруды сұраймыз, 
– деген еді Мәжіліс депутаты.

Сонымен «Адал азамат» 
тұжырымдамасын жүзеге асыру 
жөніндегі Мемлекет басшысының 
тапсырмасын орындау аясында 
полицейлер оны пайдалану, әкелу, 
өндіру және пайдаланудың алдын 
алу бойынша жұмыстар атқаруда. 
Ақпараттық-профилактикалық 
жұмыстар мемлекеттік және жер-
гілікті атқарушы органдармен бір-
лесіп жүргізілуде. Осы уақыт ара-
лығында апта сайын облыстағы 
ойын-сауық мекемелерінде және 
қоғамдық орындарда қорқор пай-
далану фактілерін анықтау үшін 
рейдтік іс-шаралар өткізіліп, 167 
тұлға әкімшілік жауапкершілікке 
тартылды. Қазіргі таңда әр мекеме 

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  

тыға іздеп барғанын, батырдың 
қолына ауыл ақсақалдарының 
сәлем хатын жеткізгенін тебірене 
жеткізді. Рақымжан Қошқарба-
ев Ұлы Отан соғысы Жеңіспен 
аяқталған соң Кеңес әскерінің 
Батыс Еуропадағы тобында қыз-
мет етеді. Елге аман-есен оралған 
соң осы Сарышаған кентіндегі 
өзімен аттас Рақымжан Дакенов 
есімді досына келеді. Қос Рақым-
жан бірлесіп еңбек етіп, қала-
ның жаңадан салынып жатқан 
құрылыс жұмыстарына қатысады. 
Мектеп оқушыларының алдын-
да Жұмағали Көшімағамбетұлы 
осы Сарышаған кентінің тума-
сы ретінде көп нәрседен хабары 
бар екенін білдіре отырып, батыр 
Рақымжанның соғыстан кейін Са-
рышаған кентінің іргетасын қала-
уға қатысқан жылдарына ерекше 
тоқталды.

Мектеп оқушыларын отан-
сүйгіштікке баулу мақсатындағы 
іс-шарада Рақымжан Қошқарба-
ев туралы көрініс жұрт назарына 
ұсынылды. Аталмыш қойылымда 
10 «а» сынып оқушысы Алижан 
Ерболат, 9 «а» сынып оқушысы 
Гауһар Дәуренқызы, 4 «а» сынып 

оқушылары Арнұр Дауылбай, Са-
быржан Жанболат және  Батыр-
хан Такен көпшілік ықыласына 
бөленді. Сахна төрінде осы білім 
ошағындағы музыка пәнінің 
оқытушысы, білікті маман Ай-

ман Нұртаева жетекшілік 
ететін «Жалын» домбырашы-
лар ансамблінің өнерпаздары 
көпшілік елге танымал күй 
орындаушы Тоғжан Жахиннің 
«Дала рухы» күйі, «Әлқис-
са» күйі мен «Балбырауын» 
күйлерінің қосындысындағы 
поппуриді тамаша орындап 
шықты. Сонымен қатар, қа-
зақтан шыққан батыр Рақым-
жан Қошқарбаевқа арналған 
өлең-жырларды оқушылар 
Жарқынай Далбас, Жанайым 
Аймағамбет және Алижан Ер-
болат мәнерлеп оқыды.

Аса жоғары деңгейдегі ұй-
ымдастырылған патриоттық 
сабаққа жоғары баға берген 
мектеп директоры Балжан 
Шаймағамбетова көпшілік ал-
дында қонақтарға Алғыс хат 
тапсырды. 

қатаң бақылауға алынған. 

Жат елден жеткен 
жаман әдет

Бұл өзі қайдан шығып, кімдер 
шеккен дүние осы хақында ойла-
дыңыз ба? Көп жерде мұсылман 
қауымы қолданған деген дерек 
көптігінен біршама ел мұны «ха-
лал» деп жүр. 

1775 жылы Уильм Хики деген 
ағылшын сонау Калькуттаға сапар 
шегеді. Калькутта кәдімгі қара 
шайдың отаны. Бұл жерде кофеин, 
анаша, горшиш, апиын сынды да 
түрлі нәрлі әрі зәрлі шөптер өседі. 
Сол сапарындағы естеліктердің 
біріне әлгі ағылшын былай депті: 
«Мен үшін ең керемет қорқорды 
дайындап қойыпты. Дәмін татып 
көрдім, ұнамады. Бірнеше мәрте 
тырысып едім, сонда да жағымсыз 
болды. Мен бар қайсарлығымды 
бойыма жинап, олардан: «Менің 
шегуім маңызды ма? – деп сұра-
дым, ал, олар болса өте сабырлы 
түрде жауап берді: «Әрине маңыз-
ды, егер танымал адам болып, сол 
танымал ортадан шығып қалғың 
келмесе, шегесің. Мұнда барлығы 
қорқор тартады және онсыз ісің 
өнбейді, ісіңнің өрге домалауы 
да екі талай»... Мен адамдардың 
қорқордан бас тартқанша, түскі 
асымыздан бас тартамыз де-
генін де талай естідім» делінген 
естелікте. 

Бағзы заманнан бері бар 
көрінеді бұл қорқор. Ол кезде 
қорқордың құтысы апиын сынды 
түрлі есірткілік шөптермен толты-
рылып, тұтатылған. 

Адамдардың санасын жау-
лап алған қорқор бүгінге дейін 
жойылған жоқ. Тіпті түнгі меке-
мелердің сәні мен тренді десе, 
артық емес. Қорқор ең алғаш 
рет Үндістанда пайда болып, аз 
уақыттың ішінде бүкіл мұсылман 
мемлекеттеріне тарап кеткен. Ал 
Еуропаға қорқор XIX ғасырда кел-
ген. Қорқор түрлі мемлекеттерге 
таныла бастағанда оның атауы 
да сол елдің тіліне қарай өзгеріп 
отырған. Ертеректе қорқор жасау-
да мыс пен жезді қолданса, қазір 
олардың орнына тот баспайтын 
болаттарды пайдаланады. Икемді 

түтік терілердің орнын алмасты-
рды және сымдардың орнына си-
ликон резеңкелер пайдаланыла 
бастады. Қолданыстағы жаңа ма-
териалдар қорқорды ұзақ сақтауға 
мүмкіндік беретін көрінеді. Бұл 
оны шеккенде жағымсыз иісін 
барынша жасырып,  қорқордың 
зиянды әсерін білдіртпейді дейді 
мамандар. Сайып келгенде қорқор 
қазаққа жат дүние. Мұсылман 
еліне кіргенімен ежелгі қазақтың 
шеккені ертегіде де, ескі аңызда да 
жоқ. Ал, елге кіргенін дөп басып 
айту қиын болса да, Ілияс Есен-
берлиннің «Көшпенділер» рома-
нында мынадай сөздер кездеседі: 
«Бұл қалада бәрі де әдеттегідей, 
анау бөдене соғыстырған топ та, 
әне, анау қорқор тартып, геджак 
тыңдап отырған мырзалар да... 
Бәрі де күндегі салтында». Ро-
манға қарап, қорқор біздің еліміз-
де де бұрыннан келе жатқан жаман 
әдет екенін түсінуге болады. Қазір-
гі уақытта Қазақстанда қорқордың 
танымалдылығы анағұрлым артып 
кеткен. Тіпті, көп қорқорлы ме-
кендер жаңа заң күшіне енгенімен 
қорқорды сап тыю оңай іс емес 
екенін дәлелдеп отыр. Бұған дәлел 
– арнайы қорқор клубтарының әлі 
күнге дейін жұмысын жайбарақат 
жалғастыруы. 

Адам ағзасына әсері
Жоғарыда айтқандай, қорқор-

ды «әйел-ермін» демей, аузынан 
түтінін будақтатып, қала берді 
түтік арқылы түрлі пішіндегі 

түтін шығарып отырған талайды 
көзіміз шалғаны бар. Тіпті, қазіргі 
таңда көптеген адамдар қорқорды 
«көңіл көтерудің жақсы жолы» деп 
біледі. Алайда, бұлайша көңіл кө-
терудің қаншалықты зиянды екені-
нен бейхабар. 

 – Қорқорға арналған темекінің 
сыртына әдетте, 0,5 пайыз никотин 
және 0 пайыз шайыр (смол) бар 
деп жазылады. Жалған. Олардың 
жарнамалары аттандап, қорқор зи-
янсыз, оның денсаулыққа тигізер 
кері әсері жоқ деп тұрады. Деген-
мен, темекінің қандай түрін алып 
қарасақ та, олардың барлығында 
жүйкені улайтын никотин бола-
ды. Ол ағзаның қандай көлемде 
темекі шеккенін есептеп тұрады. 
Никотин шегетін ағзаның қала-
уын толық қанағаттандыру үшін, 
адамға 20-80 минут қорқор тар-
туға тура келеді. Бір сағат қорқор 
тартқан адам, бір темекі тартқан 
кездегіден 100-200 есе артық түтін 
жұтады. Сондай-ақ, оның өкпесі-
не, никотин мен зиянды заттар-
дың аз болғанына қарамастан, 
тұншықтырғыш газ көп мөлшерде 
түседі. 45 минут бойы қорқор шек-
кен адам тұншықтырғыш газды, 
бір қорап шылым тартқан адамнан 
көбірек жұтады. Оны тарту кезін-
де терең тыныс алу керектігінен 
көп күш  жұмсауға тура келгендік-
тен, түтін өкпенің терең тұстарына 
кіріп кетеді екен. Әдетте қорқорды 
бірнеше адам болып тартады. Сон-
дықтан, болар қорқордың «мунд-
штук» аталатын сору түтігін бірне-

ше адам пайдаланады. Гигиеналық 
тұрғыдан бұл өте зиян. Сілекей 
арқылы таралатын гепатит, герпес, 
туберкулез сынды сырқаттардың 
жұғуы да бек мүкін. Қорқордың ең 
сорақы әсері асқазан, бауыр, өкпе 
ауруларына және обырға бастар 
бірден-бір зиянды әсерін есте 
тұтқан абзал, – дейді облыстық он-
кология диспансер дәрігері Бегалы 
Үсенбеков. 

Әлем және қорқор
Төрткүл дүние тәжірибесіне 

сүйене отырып, Еуропа мемлекет-
тері қорқорға қатысты бір бағыт-
ты ұстануда. Мәселен, Англия-
да қоғамдық орындарда шылым 
тартуға және қорқор шегуге 2007 
жылы тыйым салыныпты. Қатаң 
тәртіпке бағынбағандарға 2,5 мың 
фунт көлемінде айыппұл салы-
нады екен. Францияда да мұндай 
тәртіп 2007 жылы, ал, Эстония мен 
Финляндияда 2008 жылы шыққан. 
Оған қоса, Бельгия, Кипр, Литва, 
Испания, Словения сынды бірқа-
тар елдерде де қонақүйлер мен 
мейрамханаларда қорқор тартуға 
қатаң тыйым бар. 

Сырттан сыналап еніп, сананы 
улап жатқан қорқордан құтылар 
күн келді. Ендігісі – заңның бел-
ден басылмай, бекем сақталуы. 
Сонда ғана су жаңа заңның мәні 
де, маңызы да зор болмақ. Әйт-
песе, қабылданып алып, қаперге 
алынбаса, ұлттың тура мағына-
сында, улануына тоқауыл табу 
одан да күрделене түседі. 

Облыстың табиғи 
ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу 
басқармасы халықтың 
экологиялық санасын 
дамытуға және қоқы-
сты бөлек жинауды на-
сихаттауға бағытталған 
ауқымды экологиялық 
жобаны жүзеге асырды.  
Жоба аясында Қараған-
дының мектептерінде 60 
интерактивті дәріс өтті. 
Қоқысты бөлек жина-
удың маңыздылығына 
назар аудартуға бағыт-
талған қызықты ойын-
дар ұйымдастырылды.

● ЖОБА

Әкомәдениет 
мектептен 
басталады

Екі бағытты қамтыған 
«Эко-Батыр» байқауында бел-
сенділік танытқан және терең 
білім көрсеткен оқушылар эко-
логиялық сыйлықтар мен баға-
лы жүлделерге ие болды. Бай-
қау аясында ерекше белсенділік 
танытқан үш мектеп жеңімпаз 
атанып, оларға қоқысты бөлек 
жинауға арналған арнайы кон-
тейнерлер орнатылды.

Жобаның маңызды шара-
ларының бірі – оқушылардың 
қоқысты қайта өңдеумен жақын 
таныстыру мақсатындағы қоқы-
сты қайта өңдеу зауытына экс-
курсия ұйымдастыру болды. 
Сонымен қатар, жоба аясында 
еріктілер мен қала тұрғындары-
ның қатысуымен экологиялық 
сенбіліктер өтті. Шаралар қор-
шаған ортаға ұқыпты қарау мә-
дениетін қалыптастыруға ықпал 
етті.

«Бөлек жина, тапсырып бер, 
Қайта өңде» жобасының қоры-
тынды кезеңінде Қарағандының 
15 мектебінде қоқысты бөлек 
жинауға арналған арнайы кон-
тейнерлер орнатылды. Бұған 
дейін бұл мектептерде экологи-
ялық дәрістер де өткен. 

Контейнерлер қызмет көр-
сету және жиналған қоқысты 
қабылдау жұмыстарын «Втор-
сырье Караганда» ЖШС жүзеге 
асырады. Бұл қадам қоқысты 
экологиялық қайта өңдеуге ар-
налған инфрақұрылымды жақ-
сартуға және жас ұрпақ ара-
сында қоқысты бөлек жинау 
дағдыларын үйретуге бағыт-
талған.

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Келесі аптадан, яғни, 1 желтоқсаннан 2025 жылдың 15 
қаңтарына дейін облыс аумағында «Ақбөкен» табиғат қорғау 
акциясы өтеді. Акцияның негізгі мақсаты – сайғақ популяция-
сын сақтау және браконьерлікпен күресу. 

Өңірлік коммуникациялар қы-
зметінде өткен брифингте белгілі 
болғандай, акцияның бастамашыла-
ры –  Қазақстан Республикасының 
Экология және табиғи ресурстар 
министрлігі, Ұлттық қауіпсіздік ко-
митеті және Ішкі істер министрлігі. 
Акция Нұра, Қарқаралы, Абай және 
Шет аудандарын қамтиды. 

«Охотзоопром» өндірістік бір-
лестік» орталық өңірлік филиалы 
басшысының орынбасары Шындос 
Омаровтың айтуынша, акцияға өңір-
ден 10 инспектор мен 2 жүргізуші 
қатысады. 

– Олар арнайы жабдықтармен 
қамтылған. Соның ішінде, төрт 
жол талғамайтын көлік, екі КамАЗ 
(кунг), екі қарға арналған техника, 
сондай-ақ, қару, бронежилеттер және 
кісендер сияқты арнайы құрал-жаб-
дықтар бар. 2024 жылы Қазақстанда 
сайғақтың жалпы саны 2 833 600-ді 

● АКЦИЯ

Сайғақ сайыннан пана 
табуы үшін 

Жансая ОМАРБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

құрайды, оның ішінде, Қарағанды 
облысында 39 377 сайғақ бар, – деді 
ол. 

Ақбөкен Қазақстан Республика-
сының Қызыл кітабына енгізілмеген, 
бірақ, аулауға толық тыйым салынған 
түрлерге жатады. Сондықтан, заң 
тұрғысынан оны заңсыз ату жау-
апкершілігі  Қызыл кітапқа енген 
жануарларды атумен бірдей. Биыл 
бір қылмыстық іс қозғалып, алты 
әкімшілік хаттама толтырылды. 

– Біздің инспекторлар фермер-
лерге залал келтірмеу үшін киіктерді 
басқа жаққа айдап жіберіп отырды. 
Негізі, фермерлердің егінінің бітік 
шығуы оның күтіміне, жерге, тұқым-
ның сапасына, ауа райына көбірек 
байланысты. Бұл жерде киіктен ке-
летін айтарлықтай залал жоқ. Был-
тыр киік атуға рұқсат берілгенін 
білесіздер, республика бойынша 42 
мыңнан астам киік атылды. Бірақ, 
қазір ондай рұқсат жоқ, – деп түсін-
дірді  Шындос Омаров. 

Киікті заңсыз атқандар 2 млн 
теңгеге жуық айыппұл төлейді.  
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Суреттерді  мұражайдан түсірген Думан ҚҰРМАНҒАЛИЕВ



● Жарияланған мақала ав  тор ларының пікірлері ре    дакция көзқарасын біл дір мейді. 
● Жарнамалар мен хабар лан дырулардың маз  мұнына жарнама беруші жауап береді.
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Байқауға әлемнің түпкір-түп-
кірінен 600 өнерпаз қатысты. Алай-
да, қарағандылық оғланның бағы 
басым болып, әлемдік додадан ол-
жамен оралды. Бұл байқауға Елдар 
жайдан-жай қатыса салған жоқ. 
Ол сайысқа қатысу үшін Қазақстан 
Республикасының XV ұлттық 
жастар Дельфий ойындарының ре-
спубликалық іріктеу кезеңінің  І 
орынын жеңіп алып, жолдама ие-
ленген-ді. Осылайша, дайындық 

пен тер төгудің арқасында әлем 
назарындағы сайыста сайыпқыран 
атанды. 

Қарағандылық өнерпаз Astana-
merey Халықаралық орындаушы-
лар байқауында І орын, ІҮ респу-
бликалық «Домбыра – Дастан» 
дәстүрлі күй байқауында да бас 
жүлде алып жүрген талантты 
жастар қатарында екенін атаған 
ләзім.

Сурет кейіпкерден

●  БӘРЕКЕЛДІ!

Комидан қола бұйырды
Тәттімбет атындағы өнер кол лед жінің «Халық аспаптары» бө

лімінің III курс студенті Елдар Мақ сұтбеков Коми Республикасы
ның Сык тывкар қаласында өткен ІІІ Халықаралық Дельфий ой
ындарында «Ұлттық аспаптар» аталымы бойынша ел намысын 
қорғап, қола медальды қанжығалап қайтты. 

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  

 Үздік үштіктегі командалардың ойын-
дары үнемі тартысты өтетіні анық. Себебі, 
әркімнің кубоктан дәмесі зор. Қазақстан ку-
богына барар жолдан қарағандылықтарды 
тайдырған дәл осы «Арлан» екені жанкүй-
ерлердің есінде. Бұл матч кеткен есені қай-
таруға таптырмас мүмкіндік еді. Өз алаңын-
да қарсыласқа тағы да есе жіберді. Бірінші 
ойында алаң иелерінің қақпасын Жәкен 
Ибрагимов қорғады. Қарағандылықтар ша-
буылға лап берді. «Арлан» қақпасына өткен 
аптада Қазақстан чемпионатының үздік 
ойыншысы атанған «Сарыарқа» шабуыл-
шысы Артем Валеев шайба тоғытты.  Бірақ, 
қонақтар жүйелі түрде қарымта шабуыл ұй-
ымдастырып, есепті теңестірді. 

Екінші кезеңде «Сарыарқа» бір ойын-
шыға кем ойнады. Қарсылас болса, бұл 
басымдықты тиімді пайдаланып, есепте 
алға шықты. Дмитрий Стуловтың алыстан 

●  ХОККЕЙ

Әркім кубоктан үмітті
 «Сарыарқа» хоккей клубы Қа

зақстан чемпионаты аясында көк
шетаулық «Арланмен» ойнады. 
2728 қарашада өткен екі матчта 
да қырандар жеңіске жете алмады. 
Бұл жолы «Арландардың» жұлдызы 
жарқырады. Екі ұжым да чемпио
нат кестесінің үздік үштігінде тұр. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

жасаған соққысын Артем Валеев қақпа-
ның ашық тұсына дәл бағыттады. Қараған-
дылық қырандар 5 ойыншыға үшеуі жүріп 
ойнаған минуттар да болды. Дегенмен, лай-
ықты қарсылық көрсете алып, ірі есеппен 
ұтылудан аман қалды. 

Үшінші кезеңде тартыс күшейді. Ой-
ыншылар мұз айдынында қақтығысып 
жатты. Тіпті, клюшкалар да сынды. Уақыт 
өткен сайын қысым күшейе берді. «Са-

рыарқа» шабуылшысы Никита Баженов 
алыс қашықтықтан соққы жасап, табло-
дағы есепті 3:3 етіп теңестірген еді. Мат-
чтың соңғы минуттары алаң иелеріне қиын 
соқты. Бірақ, Жәкен Ибрагимов өз коман-
дасын бірнеше рет құтқарды. Негізгі уақыт 
тең аяқталды.

Овертаймда «Сарыарқа» қарсыластың 
қақпасына гол соқты. Бірақ, төрешілер 
есепке алмады. Буллиттер сериясында сәт-

тілік қонақтар жағында болды. «Арлан» 
«Сарыарқаны» 4:3 есебімен жеңді.

«Қарағанды-Арена» мұз айдынында ғы 
екінші тартыс үздік голдармен, камбэкпен 
және ойыншы санының теңсіздігімен өткен 
минуттармен, буллиттармен есте қалды. 

Екінші ойынның басында көкшетау-
лықтар бірінші болып гол соқты. Бұл жолы 
«Сарыарқа» қақпасы Данил Кадочниковке 
сеніп тапсырылған еді. Қонақтар жоғары 
прессингпен ойнады. Алаң иелері қарсылас 
қақпасын маңайлай алмай біраз уақыт өт-
кізді. Сөйтіп, бірінші кезең қырандар үшін 
сәтсіз аяқталды. 

Ойын тәртібін бұзғаны үшін «Сарыарқа-
ның» ойыншылары алаңнан шығарылды. 
Бұл, әлбетте, алаң иелерінің ойынына кері 
әсерін тигізді. Шаршап қалды. 

Эпизодтардың бірінде ережені бұзғаны 
үшін «Сарыарқа» қақпасына айып добы 
тағайындалды. «Арланның» шабуылшысы 
Кадочниковтан айласын асыр ды.  Осы шай-
бамен есепті еселеген еді. Бірақ, қараған-
дылықтар реттеліп, жүйелі және қарқынды 
ойнап, есепті теңестірді. Тіпті, есепте алға 
шығыпы, камбэк жасады. 

«Сарыарқаның» шабуылшысы Иван Ве-
рещагин таблодағы есепті бір шайбаға дей-
ін қысқартты.  Алаң иелерінің қарқынынан 
тайсалған қарсыластар ережелерді жиі бұза 
бастады. Қарағанды қырандарының капи-
таны Дмитрий Стулов есепті теңестірді. 

Бірақ, көкшетаулық қасқырлар азуын көр-
сетті. Шабуылдардың бірінде шайба рика-
шет арқылы «Сарыарқа» қақпасына енді. 
Бұл кезеңнің нүктесін алаң иелері қойды. 
«Сарыарқа» форварды Артем Валеев қар-
сыластың қақпасына қарай жалғыз өзі өтіп, 
матчтың үздік голын соқты. Есеп – 3:3. Ал, 
жақында ғана «Сарыарқа» сапын толықты-
рған Қарағанды хоккейінің тәрбиеленушісі 
Андрей Буялский таблодағы есепті 4:3-ке 
жеткізді. 

Үшінші кезең бірден өткір шабуыл-
дармен басталды. «Қарағанды-Аренаны» 
жанкүйерлердің шуы басты. Қырандар 5 
минут бір ойыншыға артық ойнаған еді. 
Бірақ, арландардың қорғанысы сыр бермеді. 
Спортта «Сен соқпасаң, саған соғады» де-
ген қағида бар. Міне, дәл осы қағида үшін-
ші кезеңде көрінді. Ойыншылары толыққан 
бетте көкшетаулықтар есепті теңестірді 
және алға суырылып шықты. Кезең соңына 
қарай «Сарыарқа» бапкері қақпашыны ша-
буылшыға алмастырған еді. Мақсат – есепті 
теңестіру. Қарсылас қорғанысы бұл жолы 
да сетінеген жоқ. Екінші ойын 4:5 есебімен 
аяқталды. 

1-2 желтоқсанда «Сарыарқа» «Қара ған-
ды-Аренада» Қазақстан чемпионатының 
көшін бастап тұрған «Торпедамен» ойнай-
ды.

Сурет «Сарыарқа» хоккей клубынан

Руслан Нұрбай – Қарағандыға тың 
тыныспен келген толқынның ірі өкілі. 
Ақынның өлеңдерін жұрт бұл күнде 
жатқа оқиды. «Үш әріп», «Қарқаралы 
вальсі», «Алтын адам» атты жырлары 
Алаштың өлең сүйер қауымына етене 

Турнирге аймақтан 16 ардагер қа-
тысып, финалдық жолдаманы сарапқа 
салды. Турнирге қатысушылардың қата-
рында «Тентекская» шахтасының арда-
гері Ислам Муслимов те бар. 

– Ардагерлер арасында өтетін бар-
лық іс-шаралардан қалмауға тырыса-
мын. Өз басым бильярд турниріне бірін-
ші рет қатысып тұрғаным жоқ. Осындай 
іс-шаралардың арқасында ардагер-
лермен басымыз бір қосылып қалады. 
Бәрінің көңіл күйі тамаша. Турнирді 
ұйымдастырушыларға алғысымды ай-
тамын, – деді ол.

«Шахтерская слава» орденінің то-
лық кавалері, Құрметті шахтер Генна-
дий Чахов та бүгінгі турнирге қаты-
сушылардың қатарында. Ардагеріміз 49 
жыл өмірін жер астында өткізген. Жасы 
85-ке келсе де, бірде-бір мәрте бильярд 
турнирін жібермеген. 

«Достық» бильярд клубының бір бұ-
рышына майдангерлердің суреттері де 
қойылған. 

Қали Аманбаев Қарағанды студи-
ясының ең бірінші директоры. 1942 
жылы майданға аттанып, «Орал-Курск» 
жауынгерлік операциясына қатысады. 
1950 жылы әскери қызметін өтегеннен 
кейін Қарағанды тау-кен техникалық 
училищесі директорының орынбасары 

● ТУРНИР

Тастаяқ шеберлері
анықталды

Қарағандыда облыстық ардагерлер кеңесінің ұйымдастыруымен арда
герлер арасында бильярдтан облыстық турнир өтті. Бұл турнир Ұлы Отан 
соғысына қатысушылар, мемлекет және қоғам қайраткерлері Қали Аманбаев 
пен Камали Дүйсембековтің 100 жылдығына арналған. Ашылу салтанатына 
облыстық ардагерлер кеңесінің төрағасы Ғабит Тұяқов арнайы қатысып, қа
тысушыларға жылы лебізін білдірді. 

Ербол ЕРБОЛАТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

қызметіне тағайындалған. Қазақ КСР-
нің еңбек сіңірген мәдениет қызметкері, 
КСРО-ның құрметті радиоисті. Екінші 
дәрежелі «Отан соғысы» орденінің иегері. 
«Еңбек Қызыл Ту», «Халықтар Достығы» 
және «Құрмет» орденін кеудесіне таққан. 
Ал, Камали Дүйсембеков Ұлы Отан соғы-
сының ардагері, әрі Сталиндік шайқастың 
қатысушысы. «Даңқ» орденінің толық 
кавалері. Бірінші және екінші дәрежелі 
«Отан» соғысының, «Еңбек Қызыл Ту», 
«Құрмет» орденінің иегері. Бұқар жы-
рау, Жаңаарқа және Шет ауданында лау-
азымды қызмет атқарды. Сонымен қатар, 
облыстың өсіп-өркендеуіне сүбелі үлес 
қосты. Ерен еңбегі елеусіз қалмай, Қа-
рағанды облысының, Қарағанды қаласы-
ның және Шет ауданының «Құрметті аза-
маты» атағы берілді.  Қос батырдың осы 
және басқа да қыры жайында жазылған 
құнды жазбалар да көпшілік назарына 
ұсынылды. 

Жарыс қорытындысы бойынша І 
орынды көмір өнеркәсібінің ардагері Вик-
тор Фролов иеленді. Ал, ІІ орын қалалық 
ардагерлер кеңесінің мүшесі Анатолий 
Бакаевке бұйырса, ІІІ орынды ардагер 
кенші Әсет Торжанов иеленді.

СУРЕТТЕ: солдан оңға қарай ардагер-
лер Ислам Мүсілімов, Аман Жанғожин, 
Анатолий Бакеев, Сүйіндік Жанысбай.

Сурет ұйымдастырушылардан

● КЕЗДЕСУ

Ақын өмір һәм 
өлең жайлы

Ақын, «Ар, рух» кітабының авторы, Қазақстан Жазушылар одағын жұрт
ты бір өлеңімен жалт қаратып қабылданған Руслан Нұрбай оқырманымен 
жүздесті. Кездесу кеші Жайық Бектұров атындағы облыстық жасөспірімдер 
кітапханасында өтті. Өлең оқылды, оқырманнан сауал жолданды. Ақын өмір 
һәм өлең жайлы толғанды. 

түлеп ұшты. Атап айтсақ, Мирас Асан, 
Қуаныш Медеубаев, Жәнібек Әлиман, 
Ерболат Қуатбек, Рауан Қабидолдин 
секілді бүгінде есімін ел таныған ақын-
дар. Бұл еңбегін кітапхана директоры 
Нұргүл Қаленова атап өтті. 

– Құрметті Руслан Нұрбай, шығар-
машылығыңыздан бөлек қайраткерлі-
гіңізді де атап өткім келеді. Сіз «БОТА» 
клубының басы-қасында жүргенде, та-
лай қаламгерге жол нұсқадыңыз. Жас 
қаламгерлер сізге қарап, бойтүзеді. Тау 
суындай күркіреп өлең оқығанда, өлең 
десе, ішкен асын жерге қоятын оқыр-
ман жалт қарайтын. Сізге шалқар ша-
быт тілеймін! – деді Нұргүл Қаленова. 

Шарада ақын, Қазақстан Жазушы-
лар одағының мүшесі Салтанат 
Смағұлова мен жазушы Сұлтан Дәу-
летхан, ақын Қайрат Иманбек, ел га-
зеті «Egemen Qazaqstan» газетінің об-
лыстағы меншікті тілшісі Қасымхан 
Ғалым, жас ақын Бекзат Берістем, жас 
ақын Бектас Жұман құрметті мейман 
болып, Руслан Нұрбайдың шығар-
машылығы хақында жылы лебіздерін 
білдірді, өлеңдерін оқыды. Бекзат 
Берістем «БОТА» клубы жастарының 
атынан ақынға сыйлық табыстады. 

Руслан Нұрбай өлеңдерін іздеп 
жүріп оқитын оқырмандарының сауал-
дарына жауап беріп, жалынды жырла-
рын оқыды. 

Сурет ұйымдастырушылардан

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

таныс. Кездесу кешінің Жайық Бектұров 
атындағы облыстық жасөспірімдер кітап-
ханасында өтуінде мән бар. Руслан Нұр-
бай бір кезеңде халқының аяулы азаматы 
болған марқұм Мартбек Тоқмырза кітап-
хана жанынан негізін қалаған «БОТА» 
клубын басқарған. Сол жылдарда рухани 
шаңырақтан қаламгерлердің жас толқыны 
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